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7 Verkfortegnelse 

Verkfortegnelsen inneholder tre deler. Den første (A) gir oversikt over Alf 
Hurums egne musikalske komposisjoner;756 den andre delen (B) viser to 
arrangementer over andres verk. Den tredje delen (C) gir en oversikt over 
Hurums tegninger og malerier, samt en nummerert oversikt over de 
utstillinger man vet Hurum deltok på. 
 

A: Alf Hurums egne musikalske komposisjoner 

Innledning 
Verkfortegnelsen over komposisjonene gir opplysning om titler, 
opusnummer, når komposisjonene ble til og utgivelsestidspunkt. Ettersom 
ikke alle verk har opusnummer, har hvert verk fått et eget nummer i 
verkfortegnelsen. For svært mange av Hurums publiserte verk er det mulig 
å angi utgivelsestidspunktet med dato og årstall ettersom han har opplyst 
om dette i sine søknader om USA-copyright til Library of Congress (LoC), 
Washington DC. For alle verk det er mulig, angis tidspunkt for 
uroppførelse, hvilke kunstnere som medvirket og hvilke aviser som har 
anmeldelser. Oversikten nedenfor omfatter 35 egne verker samt 2 
arrangementer av andres verk.  
 I tillegg til de 37 verkene i oversikten nedenfor, eksisterer det flere 
ufullførte verker: ni komposisjoner for sang og klaver, to korsanger, ni 
klaverstykker, fem orkesterverker og to arrangementer av andres verker; i 
tillegg til dette eksisterer det en mengde skisser og utkast. I enkelte tilfeller 
byr det på problemer å avgjøre om et verk skal anses som fullført eller 

 
756 I kapitlet ”Verkfortegnelse” behandles kun fullstendige komposisjoner, mens det i kapitlet ”Kildebeskrivelse” 
er gjort rede for en rekke ufullførte komposisjoner av Hurum i tillegg til ufullførte arrangementer av andres 
verker. 
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ikke. Som hovedregel er følgende prinsipp fulgt: dersom selve noteteksten 
synes å være fullstendig, men bare mangler enkelte detaljer i form av buer, 
dynamiske tegn o. l., er den behandlet som fullført. Jeg har derimot ikke 
funnet det nødvendig å foreta et skille mellom ”ufullført verk” og ”skisse”. 
Alle ufullført verk og skissematerialet er gjort rede for i kapitlet 
”Kildebeskrivelse”; det kapitlet inneholder også en beskrivelse av kildene 
– benevnt med store bokstaver – til de fullførte verkene med angivelse av 
”hovedkilde.” Hovedkilden danner grunnlaget for kapitlet 
”Verkgjennomgang.” Strengt tatt skulle jeg ha foretatt en dateljert 
sammenligning av manuskriptene inklusive en revisjonsrapport til hvert 
enkelt verk. Men dette hadde medført at monografien hadde flommet ut 
over sine grenser. Slike detaljerte sammenligninger kan imidlertid resultere 
i mer tilleggsmateriale og utvide informasjonen om en komponist. Det kan 
nevnes at det til ”Humoristisk Marsch” op. 1 nr. 1 verk 2 finnes et 
autograf-manuskript til en klaverstemme til piano 2 til dette stykket, men 
Hurum publiserte kun den 2-hendige klaverversjonen. Til ”Romance” verk 
2 op. 1 nr. 2 finnes et autograf-manuskript til en fiolinstemme til stykket, 
men Hurum publiserte kun den 2-hendige versjonen. Til strykekvartetten 
verk 11 op. 6 finner man en fullstendig firhendig versjon av verket i 
Hurums autograf, men Hurum publiserte imidlertid kun 
strykekvartettversjonen. Det er ikke kjent om noen av de nevnte versjonene 
er fremført. Det finnes flere slike lignende eksempler, men ved 
gjennomgangen av kildebeskrivelsen har jeg ikke tatt inn lignende 
informasjoner. Den interesserte leser henvises derfor til kapitlet 
”Kildebeskrivelse” eller om det på et eller annet tidspunkt skulle bli aktuelt 
å revidere Hurums verker. Det finnes autografe manuskripter til 
orkesterversjoner av flere av Hurums klaverstykker, versjoner som er 
offentlig fremført og beskrevet i kapitlet ”Kildebeskrivelse” og omtalt i 
biografi-delen. I de tilfeller der det er viktig og nødvendig å behandle 
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manuskripter eller upubliserte versjoner ytterligere, gjøres det eksplisitt 
nedenfor.  
 Både verkfortegnelsen og kildebeskrivelsen bygger, som nevnt ovenfor, 
på en rekke kilder, først og fremst samlingen av Hurums etterlatte 
manuskripter og trykte utgaver i NB. Biblioteket har opplyst at Hurums 
etterlatte manuskripter sammen med et omfattende skissemateriale ble 
overført til NB i 1979 som ”gave fra komponisten gjennom 
Musikpedagogene Oslo ved Jens Schem”. Jens Schem har opplyst til 
forfatteren at Hurums manuskript- og skissesamling ble overført til 
Musikpedagogene Oslo etter Hurums død i 1972 i pakt med hans 
testamente.757 I september 1985 overførte Musikpedagogene Oslo en stor 
notesamling til NB, en notesamling som også inneholdt flere Hurum-
manuskripter, for det meste ufullførte verk, men også enkelte som kan 
oppfattes som fullførte samt et omfattende skissemateriale.758 Dette 
materialet er ennå ikke katalogført, og i beskrivelsen av kildematerialet i 
kapitlet ”Kildebeskrivelse” er dette materialet betegnet som ”ikke 
katalogført” (se ”Samlebind 6” samt ”Etterlatte skisser og utkast Mus ms a 
3208:1088”). Bare i noen ganske få tilfeller finner man manuskripter i NB 
som er kommet til biblioteket på annen måte enn fra Hurum gjennom 
Musikpedagogene Oslo. I tillegg til materialet i NB har Norsk 
Rikskringkasting (NRK) og Norsk Musikkinformasjon (NMI) noen få av 
Hurums manuskripter.  
 En annen viktig kilde er en verkoversikt Hurum utarbeidet i 1931 da han 
overlot rettighetene til de fleste av sine verker til TONO (Norsk 

 
757 Hurums testamente har ikke vært tilgjengelig for forfatteren. Det finnes ikke i Musikpedagogene Oslo som 
Hurum testamenterte sine manuskripter og sitt barndomshjem til, det finnes ikke i NB, heller ikke i Hawaii State 
Archives. 
758 Materialet inneholdt også et kompendium over instrumentasjonsregler som Hurum utferdiget mens han 
oppholdt seg i St. Petersburg i 1916/1917. Det oppbevares i NB, kat. nr. Mus ms a 3189:1085, og er signert ”Alf 
Hurum / Petrograd / Januar 1917.” 
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Komponistforenings internasjonale musikkbyrå).759 Sammenholdt med 
kildematerialet i NB viser TONO-oversikten at det siste nummer i Hurums 
opusrekke er nr. 26. Det er samsvar mellom opusnumrene i TONO-
oversikten og numrene i de trykte verkene. Derimot er det enkelte 
forskjeller mellom titlene i TONO-oversikten og dem man finner i 
autografer og trykte utgaver. For eksempel har op. 4 fått den forkortede 
tittelen ”Impressions” i oversikten til TONO, mens tittelen i den trykte 
versjonen er ”Impressions. Pour le Piano”. Op. 10 har i den trykte 
versjonen tittelen ”Pasteller for piano” samt undertitler, mens bare 
undertitlene er oppgitt i TONO-oversikten. Årsaken til forskjellene synes å 
være at Hurum har fylt ut TONO-formularet uten å ha hatt et komplett sett 
eller en skriftlig oversikt av sine komposisjoner for hånden. Dette fremgår 
blant annet i forbindelse med oversikten over op. 21, ”Seks sanger for 
mannskor,” der han oppgir tittelen bare på de tre første med følgende 
tilføyelse for de tre siste: ”3 mannskor til som jeg ikke husker titlerne på, 
til tekster av Wildenwey [sic!].” 
 Ett av verkene som Hurum nevner i oversikten til TONO – ”Fire sange,” 
op. 26 – har ikke vært å finne. NRK og NMI har ikke dette verket, og i NB 
eksisterer det bare i form av skisser og utkast. 
 Oversikten til TONO omfatter imidlertid ikke alle komposisjonene – 
Hurum nevner ikke op. 1, heller ikke op. 19, selv om den ene romansen 
som på det tidspunkt inngikk i dette opusnummeret – “Aften” til tekst av 
Rabindranath Tagore – er ført opp; “Salme 121” er kommet til etter 1931 
og senere innlemmet i op. 19. Heller ikke nevner Hurum verk med 
opusnummer 22–25; verk med opusnummer 22 og 24 har for øvrig ikke 
vært å finne. I tillegg til verk med opusnummer, nevner Hurum noen få 
uten opusnummer. Selv om oversikten høyst sannsynlig er den seneste fra 

 
759 Oversikten er gitt i TONO’s standardformular for overføring av en komponists rettigheter til sine verk; 
formularet oppbevares hos TONO i Oslo. Hurum har datert og signert formularet på første side: «Paris 15. 
Oktober 1931 / Alf Hurum». 
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Hurums hånd, kan den altså ikke behandles ukritisk hva titler angår. Den 
har vært et supplement til øvrige kilder.  
 Verkfortegnelsen er satt opp kronologisk. Bare ganske få av Hurums 
manuskripter er imidlertid datert, og kronologien må derfor også basere 
seg på opplysninger i Hurums brev, i enkelte tilfeller også på opplysninger 
i hans kones brev foruten opplysninger fra avisartikler. For en del verker 
kan et komposisjonstidspunkt ikke angis nærmere enn årstallet for 
copyright. I ett tilfelle har det ikke vært mulig å angi 
komposisjonstidspunktet nærmere enn oppførelsestidspunktet, og i noen 
ganske få tilfeller er stilkriterier det eneste grunnlaget. Alt dette gjøres det 
eksplisitt rede for i oversikten nedenfor. Det har ikke vært mulig å angi 
komposisjonstidspunkt for verk 34–36. Det råder stor usikkerhet om 
tidspunktene for når Hurum arbeidet med de ufullførte verkene.  
 Når det gjelder copyright, opererer Hurum med vanlig copyright i tillegg 
til ”copyright for USA”. I LoC finnes søknadsformularer for en rekke av 
Hurums verk, formularer som i de fleste tilfeller enten er i Hurums eller 
hans kones håndskrift. De inneholder en rekke opplysninger, i de aller 
fleste tilfellene blant annet følgende: datering av formularet, datering av 
førsteutgivelsen av angjeldende verk, datering av når LoC mottok et trykt 
eksemplar til oppbevaring av angjeldende verk og angivelse av tidspunkt 
for når søknadsskjemaet ankom biblioteket (LoC har ingen manuskripter 
av Hurums verker). Formularet inneholder også verktittel, men i flere 
tilfeller er det forskjeller mellom titlene i formularet og titlene i de trykte 
utgavene (i oversikten nedenfor følges titlene i de trykte utgavene). Det er 
ikke alltid korrespondanse mellom opplysningene om USA-copyright i de 
trykte utgavene og de opplysningene som finnes i LoC. For op. 11–14 
(verk 16–19) er for eksempel opplysningen om årstall for USA-copyright 
på omslags- og tittelsiden i de trykte utgavene feil. Den er oppgitt til å 
være 1916, mens undersøkelser i LoC viser at Hurum søkte om USA-
copyright for disse verkene først i 1918. Hva feilen beror på, er ukjent. 
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Man vil imidlertid legge merke til at i de autografer blant verk 16–19 som 
har vært benyttet som trykkforelegg, har Hurum oppgitt årstallet for USA-
copyright til 1918, altså det samme som dokumentene i LoC viser. I den 
trykte utgaven av op. 7 nr. 2 og 3, (verk 12 nr. 2 og 3), finner man ”USA-
copyright by Alf Hurum 1914,” mens det i LoC bare finnes opplysninger 
om op. 7 nr. 2; forklaringen kan være at ettersom op. 7 nr. 2 og 3 ble utgitt 
i samme trykk, har Hurum for enkelhets skyld bare sendt opplysninger om 
op. 7 nr. 2. Et lignende forhold gjelder op. 10 nr. 2–4, verk 15. For op. 14, 
15 og 19 henholdsvis verk 19, 21 og 25 har de trykte utgavene angivelse av 
USA-copyright, men uten at LoC har opplysninger om verkene. Derimot 
har de trykte utgavene av op. 16, 17 og 18 henholdsvis verk 22, 23 og 24 
ikke opplysninger om USA-copyrigt til tross for at LoC har Hurums utfylte 
søknader for disse verkene. Alt dette gjøres det nærmere rede for i 
oversikten nedenfor. Av opplysningene i LoC er det først og fremst 
opplysninger om utgivelsestidspunktet som er tatt med nedenfor. 
 For titler som kan dokumenteres som Hurums egne – og det gjelder de 
fleste – har oversikten nedenfor hovedtitler i store bokstaver med halvfet 
skrift, mens undertitlene er satt i normal skrift og anførselstegn. Titler som 
er satt til av forfatteren, er skrevet med store bokstaver i vanlig skrift og 
satt i skarpe klammer.  
 Hurum utga de aller fleste av sine verk på eget forlag, og for de aller 
fleste verktitler og opusnummer blir utgavene på eget forlag den viktigste 
kilden. Selv om det ikke er mulig å begrunne at Hurum selv leste korrektur 
på alle de trykte verkene, er det likevel grunn til å tro at det forholdt seg 
slik. Som det fremgår av kilde B under verk 31, Motette, finner man et 
utkast til et brev til notetrykkeriet C. G. Röder i Berlin, et brev som dreier 
seg om trykketekniske spørsmål. Også enkelte andre kilder viser forhold 
som gir grunn til å tro at Hurum selv leste korrektur. For de utrykte 
verkene er hovedkilden den som det er mulig å begrunne som Hurums 
seneste godkjente versjon. 
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 Bare noen få av Hurums trykte komposisjoner er utgitt på andre forlag 
enn hans eget. Det dreier seg om op. 1, Tre klaverstykker (verk 2) og op. 
21, Seks sanger for  mannskor (verk 30) som er utgitt henholdsvis på Oluf 
Bys Musikforlag og Norsk Musikforlag; sistnevnte forlag har også utgitt 
op. 25 (23), Motette (verk 31), i kommisjon; i den trykte utgaven er 
imidlertid også Hurums eget forlag oppgitt. Ut over dette har Warmuths 
Musikforlag to utgivelser av komposisjoner uten opusnummer. Titler og 
opusnummer for op. 1 verk 2 er i samsvar med utgaven på Oluf Bys 
Forlag, mens titlene på klaverstykkene i verk 5 og 6 er hentet fra de to 
heftene uten opusnummer som Warmuth utga. Titlene i verk 5 stemmer for 
øvrig overens med Hurums trykkforelegg til utgivelsen; til verk 6 
foreligger derimot intet trykkforelegg. Bare i ett tilfelle er det forskjell i 
opusnummer mellom Hurums trykkforelegg og den trykte utgaven – 
Motette op. 25 (23). Trykkforelegget har angitt op. 23, mens den trykte 
utgaven har op. 25. 
 Det må nevnes at Hurum ved flere av utgivelsene på eget forlag 
samarbeidet med forlaget Friedrich Hofmeister i Leipzig; i enkelte tilfeller 
finner man også to andre forlag – Wilhelm Hansen i København og Norsk 
Musikforlag i Oslo. I et hefte som Hurum har kalt ”Lagerbog,”760 har han 
for noen av de tidligste verkene han utga på eget forlag, angitt når de 
forskjellige opplagene forelå trykt, opplagets antall og hvor mange 
eksemplarer som ble solgt de første årene; dette gjelder stort sett for årene 
1911 – 1919 og dreier seg om op. 2–9. 
 Når det gjelder opplysninger om uroppførelser, har Hurum i enkelte 
tilfeller gitt slike opplysninger selv, men noen av dem er unøyaktige. Han 
opplyser for eksempel overfor O. M. Sandvik i 1921 at han ”har 
komponert ca. et halvt hundrede klaverstykker (utkommet i mange oplag) 
paa et par undtagelser nær, alle opførte første gang Kristiania 1913.”761 

 
760 I NB kat. nr. Ms fol. 3909. 
761 Hurum gir opplysningen i et skjema fra 1921 som O. M. Sandvik hadde sendt ham med anmodning om 
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Dette er trolig feil. Ingen kilder viser at Hurum på det tidspunkt (hverken i 
1913 eller i 1921) hadde komponert så mange klaverstykker; heller ikke 
viser noen kilder at så mange av Hurums klaverstykker ble oppført i 1913. 
Skulle imidlertid det antall Hurum oppgir medføre riktighet, må det bety at 
en rekke klaverstykker ikke har vært tilgjengelige. Når det gjelder 
forskjeller mellom Hurums opplysninger om uroppførelser og det som 
annet kildemateriale viser, gjøres det oppmerksom på det i hvert enkelt 
tilfelle. Opplysninger om uroppførelser er ellers hentet fra den store 
programsamlingen som finnes i NB i tillegg til den meget omfattende 
samlingen av programmer, anmeldelser og artikler som musikkanmelderen 
Ulrik Mørk i sin tid overlot NB. I noen av programmene gjøres det 
eksplisitt oppmerksom på når et verk uroppføres, andre ganger ikke. Det 
har derfor i noen tilfeller vært nødvendig å ta forbehold om det dreier seg 
om en uroppførelse. I tillegg er også Hurums og David Monrad Johansens 
utklippsbøker, begge i NB, benyttet samt en rekke aviser. I tilknytning til 
opplysning om oppførelse – noen ganger også i forbindelse med utgivelser 
– er det gitt opplysning om hvilke aviser som har anmeldelse; som regel er 
det referert fra disse anmeldelsene i kapittel 2, ”Biografi.” 
 

1) 1903–1911: Studieverk i klassisk-romantisk stil  

Verk 1 [TRE [SYV] SANGER] – S/Kl 
(Uten op. nr.) 

I kapitlet ”Verkgjennomgang” er kun de tre første sangene 
nedenfor kommentert; årsaken er at bare de tre første sangene 
finns i daterte autentiske manuskripter. De tre sangene er 
komponert 1903/04. Bare nr. 1–3 finnes i daterte manuskripter, 

 
biografiske opplysninger i tillegg til opplysninger om komposisjoner. Skjemaet oppbevares i NB, kat. nr. “Ms 
fol. 3972:IX”. 
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men nr. 4–7 ligger stilistisk sett svært nær nr. 1–3, og nr. 5 kan 
knyttes til nr. 2 ved at en av kildene inneholder begge sangene (se 
kilde A under nr. 2 og 5). Sangene er ikke trykt, og det er ikke 
kjent om noen av dem har vært oppført. 
 
1. “Juli” (S. Schandorph) 
2. [“Hvad var mit liv til denne dag”] (Frederik Paludan-Müller) 
3. “Juni” (C. Hostrup) 
4. [“Min Sang er ikke den store”] (Ernst v. der Recke) 
5. [“Velkommen for Tanken du fredede Krog!”] (Holger 
Drachmann) 
6. “September” (H. V. Kaalund) 
7. “Andante religioso” (C. Hostrup) 
 

Verk 2 TRE KLAVERSTYKKER 
(Op. 1) 

Stykkene er utgitt på Oluf Bys Musikforlag 1905 og tilegnet 
pianisten Martin Knutzen, Hurums lærer i klaver i Kristiania. En 
oppførelse av stykkene er ikke kjent. Stykkene ble anmeldt i 
Morgenbladet 20. mars 1906. Til en versjon av nr. 1 for to 
klaverer eksisterer det en stemme for 2. klaver; i tillegg eksisterer 
en fiolinstemme til nr. 2. 
 
1. “Marche humoristique”  
2. “Romance” 
3. “Dance grotesque” 
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Verk 3 ROCCOCO. TO KLAVERSTYKKER 
(Uten op.nr.) 

Stykkene er utgitt på Warmuths Musikforlag i 1908 i et opplag på 
300 eksemplarer og ble anmeldt i Morgenbladet den 15. desember 
og i Aftenposten (aftenutgaven) den 21. desember 1908. Den enste 
kjente oppførelse av nr. 1 er en utsendelse i NRK på 100-årsdagen 
for Hurums fødsel 21. september 1982 med pianisten Audun 
Kaiser. En oppførelse av nr. 2 er ikke kjent. 
 
1. “Gavotte” 
2. “Rigaudon”  
 

Verk 4 TRE KLAVERSTYKKER 
(Uten op.nr.) 

Stykkene er utgitt på Warmuths Musikforlag i 1908 i et opplag på 
300 eksemplarer. Stykkene ble anmeldt i Morgenbladet 15. 
desember og i Aftenposten (aftenutgaven) den 21. desember 1908. 
En oppførelse av stykkene er ikke kjent. 
 
1. “Humoreske” 
2. “Vals” 
3. “Allegro energico” 

 
Verk 5  IMPROMPTU – Klaver 
(Uten op.nr.) 

Klaverstykket er komponert før utgivelsen av verk 4 i 1908 (se 
”Kildebeskrivelse”, verk 4 kilde E og verk 5 kilde C). Det er ikke 
trykt, og en oppførelse av stykket er ikke kjent. 
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Verk 6 [Tre stykker for fiolin og klaver]  
(Uten op.nr.) 

Stykkene er ikke trykt, og en oppførelse er ikke kjent. Hurum har 
benyttet stoff fra t. 80–97 i stykke nr. 2 i 3. sats av fiolinsonaten 
op. 2 verk 7 (t. 65–95 og t. 141–149). 
 
1. Andante – Allegretto grazioso 
2. Allegretto grazioso 
3. Andante espressivo 

 
Verk 7 SONATE FÜR PIANOFORTE UND VIOLINE 
(Op. 2) 

Sonaten er påbegynt mens Hurum studerte ved høyskolen i Berlin 
og er det første verk han utga på eget forlag. Utgivelsen fant sted 
7. mars 1911 (opplysning i LoC). Ifølge Hurums ”Lagerbog” 
forelå førsteopplaget på 300 eksemplarer 15. mars, men dette kan 
dreie seg om tidspunktet for når Hurum mottok den trykte utgaven 
fra firmaet C. G. Röder, Leipzig, som stod for trykkingen og som 
for dette verket sendte opplysninger til LoC. Sonaten ble fremført 
ved et par private konserter i Berlin våren 1911.762 Uroppførelsen 
fant imidlertid sted i Harstad den 8. mai 1911 fremført av 
fiolinisten Leif Halvorsen, som sonaten er tilegnet, og pianisten 
Nils Larsen.763 Det foreligger imidlertid ingen anmeldelser fra 
denne konserten. Førsteoppførelsen i Kristiania 28. september 
1911 var også ved Halvorsen og Larsen; anmeldelser i 
Morgenbladet, Tidens Tegn, Dagbladet, Ørebladet, Aftenposten, 
Verdens Gang og Morgenposten – alle anmeldelser 29. september. 
Sonaten ble anmeldt i Tidens Tegn på nytt den 11. desember (O. 

 
762 Reidarson, Per: ”Ny norsk violinsonate”. Verdens Gang, 8. mai 1911. 
763 Harstad Tidende 8. mai 1911. 
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M. Sandvik) og i Aftenposten den 23. desember 1911 (Otto 
Winter-Hjelm), denne gang i forbindelse med årets utgivelser.  
 2. opplag forelå trykt 15. august 1915 i et antall av 500 
eksemplarer. Beholdning 15. juni 1919 var 359 eksemplarer. 3. 
opplag kom i 1938, men det er ukjent hvor mange eksemplarer det 
bestod av. LoC mottok en søknad om fornyet USA-copyright fra 
Hurum 12. desember 1938. Hurums salgsoppgave viser følgende 
solgte eksemplarer: 1911: 32 eks., 1912: 28 eks., 1913: 50 eks., 
1914: 51 eks., 1915: 37 eks., 1916: 48 eks., 1917: 55 eks., 1918: 
43 eks., 1919: 16 eks., 1920: 30 eks., 1921: 9 eks., 1922: 40 eks. 
 
1. sats: Allegro animato 
2. sats: Andante espressivo 
3. sats: Allegro non troppo 
 

Verk 8 FOR PIANO 
(Op. 3) 

Stykkene er komponert i 1910 (se kilde T i ”Kildebeskrivelse”); 
nr. 2 er påbegynt under studietiden ved høyskolen i Berlin. 
Stykkene er utgitt i separatutgaver under fellestittelen For piano 
og forelå trykt i desember 1911. Førsteutgavene oppgir årstallet for 
USA-copyright til 1911 (se kildene C, M og P i 
”Kildebeskrivelse”). Overfor LoC har imidlertid notetrykkeriet C. 
G. Röder i Leipzig oppgitt 1. januar 1912 som tidspunkt for 
utgivelsen av førsteutgaven. Dette forklarer endringen av årstallet 
for USA-copyright til 1912 i senere utgaver (se kildene D, N og Q 
i ”Kildebeskrivelse”). Stykkene ble anmeldt i Morgenbladet, 
Dagbladet og Aftenposten henholdsvis 20., 21. og 23. desember 
1911. Nr. 1 er instrumentert for orkester, men versjonen er ikke 
trykt; nr. 3 foreligger i arrangement for fiolin og klaver, men heller 
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ikke den versjonen er trykt. En oppførelse av nr. 1 i versjon for 
klaver er ikke kjent. Første gang man finner nr. 2 og 3 på et 
konsertprogram, er ved debutkonserten til den 15-årige Lilleba 
Sollie 10. november 1926 (cf. program i programsamlingen i NB); 
Arbeiderbladet og Morgenposten nevner i den forbindelse bare at 
klaverstykker av Hurum stod på programmet. En oppførelse av nr. 
1 for orkester fant sted i NRK 3. mars 1937 sammen med 
orkesterversjonen av op. 5 nr. 2 og 4 (verk 10 nr. 2 og 4) under 
tittelen ”Suite 1932”, en tittel som ikke er Hurums; fremførelsen 
var ved ”Radio-orkestret” under ledelse av Hugo Kramm; en 
oppførelse av versjonen for fiolin og klaver er ikke kjent. 
 Nr. 1 forelå trykt 19. desember 1911 i et opplag på 300 
eksemplarer. Hurums salgsoversikt viser: 1911: 40 eks., 1912: 10 
eks., 1913: 73 eks., 1914: 51 eks., 1915: 56 eks., 1916: 70 eks., 
1917: 137 eks., 1918: 273 eks. og 1919: 160 eks. Nr. 2 forelå trykt 
samtidig med nr. 1 i et opplag på 300 eksemplarer. Hurum har 
også laget en annen salgsoversikt som viser: 1911–12: 65 eks., 
1912–13: 0 eks., 1913–14: 17 eks., 1914–15: 14 eks., 1915–16: 62 
eks., 1916–17: 61 eks., 1917–18: 67 eks. 
 Nr. 2 forelå også trykt 19. desember 1911 i et opplag på 300 
eksemplarer. Hurums salgsoversikt viser følgende: 1911–12: 65 
eks., 1912–13: 0 eks., 1913–14: 17 eks., 1914–15: 14 eks., 1915–
16: 62 eks., 1916–17: 61 eks., 1917–18: 67 eks. Stykket var utsolgt 
i 1918. 
 Nr. 3 forelå trykt samme tidspunkt som nr. 1 og 2 – 19. 
desember 1911 i et opplag på 300 eksemplarer., 16/12–1913, 2. 
opplag (500 eks.) forelå trykt 18. november 1915, 4. opplag (500 
eks) forelå trykt 15. september 1917, 4. opplag (1000 eks.) forelå 
trykt 30. november 1918, 5. opplag ( 500 eks.) i 1920, 6. opplag 
(1000 eks.) i 1922 og 7. opplag (2000 eks.). Hurums salgsoversikt 
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viser: 1911–12: 69 eks., 1912–13: 152 eks., 1913–14: 76 eks., 
1914–15: 91 eks., 1915–16: 298 eks., 1916–17: 413 eks., 1917–18: 
616 eks., 1918–19: 555 eks. 
 
1. “Melodi” 
2. “Bækken” 
3. “Idyl” 
 

2) 1911–1917: Hurum, impresjonismen og Debussys 
musikk samt andre stilistiske uttrykk  

Verk 9  IMPRESSIONS. POUR LE PIANO 
(Op. 4) 

Op. 4 (verk 9) er komponert i Paris i 1911 og utgitt samme år. I et 
intervju i Aftenposten 3. januar 1912, et intervju som er gjort i 
Paris før jul i 1911, forteller Hurum at to hefter klaverstykker skal 
utgis før jul og nevner eksplisitt op. 4: ”Jeg udgiver to Hefter 
Klaverstykker til Jul. Det ene Hefte kalder jeg ‘Impressions’; det 
er lavet hernede”. Førsteutgaven oppgir årstallet for USA-
copyright til 1911 (se kilde J i ”Kildebeskrivelse”). Overfor LoC 
har imidlertid notetrykkeriet C. G. Röder i Leipzig oppgitt 1. 
januar 1912 som tidspunkt for utgivelsen av førsteutgaven. Dette 
forklarer endringen av årstallet for USA-copiright til 1912 i senere 
utgaver (se kilde K i ”Kildebeskrivelse”). I forbindelse med 
utgivelsen anmeldes op. 4 i Morgenbladet 20. desember, i 
Dagbladet 21. desember og i Aftenposten 23. desember 1911; O. 
M. Sandvik anmelder op. 4 i Tidens Tegn først 15. desember 1912. 
Av et program i Hurums utklippsbok i NB fremgår at han selv 
oppførte nr. 1 ved en konsert i Paris 31. desember 1911; dette er 
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den første kjente oppførelse av nr. 1. Første kjente fremførelse av 
nr. 1 i Norge, er på Judith Hebers konsert i Larvik den 27. juni 
1912; anmeldelse i Jarlsberg og Larviks Amtstidende 28. juni 
1912. Den første kjente oppførelse av nr. 1 i Kristiania var ved 
Judith Heber den 13. januar 1913; anmeldelse i Ørebladet, 
Morgenbladet, Tidens Tegn, Aftenposten og Morgenposten. Ved 
en konsert i Bergen 8. desember 1913 fremførte Nils Larsen i 
tillegg til nr. 1 også nr. 2 og 3 – den første kjente oppførelse av nr. 
2 og 3. Anmeldelse i Bergens Aftenblad (9/12) og Bergens 
Tidende (9/12). Den første oppførelsen av nr. 2 og 3 i Kristiania, 
gjorde Nils Larsen den 13. desember 1913; anmeldelse i 
Ørebladet, Morgenbladet, Tidens Tegn, Aftenposten og 
Morgenposten. Hurum har utsatt nr. 1 og 3 for orkester, og 
orkesterversjonen hadde sin uroppførelse ved en konsert i 
Nationaltheatret med Nationaltheatrets orkester under Johan 
Halvorsens ledelse 13. april 1913.764 Anmeldelse i Morgenbladet 
(14/4), Aftenposten (14/4), Verdens Gang (14/4) og Morgenposten 
(14/4). Orkesterutsettelsen er ikke trykt. Salget av op. 4 viser en 
stigende tendens: 1911–12: 47 eks., 1912–13: 71 eks., 1913–14: 0 
eks., 1914–15: 93 eks., 1915–16: 183 eks., 1916–17: 176 eks., 
1917–18: 226 eks. og 1918–19: 295 eks. 
 
1. “Notre–Dame” 
2. “La Fontaine” 
3. “Chanson” 
 
 

 
764 Annonsen i Aftenposten den 13. april 1913 opplyser at “Notre-Dame” og “Chanson” fremføres for første gang  
i orkesterversjon ved denne konserten. 
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Verk 10 AKVARELLER FOR PIANO 
(Op. 5) 

Op. 5 nr. 1 er komponert i Paris 1911. Op. 5 ble utgitt i 1912 – nr. 
1–3 den 21. august og nr. 4 den 3. september; Hurum søkte om 
fornyet USA-copyright for nr. 4 den 30. oktober 1939 
(opplysninger i LoC). Op. 5 anmeldes i Verdens Gang den 23. 
Desember 1912. Den første kjente oppførelse av nr. 1 er på Judith 
Hebers konsert i Kristiania den 13. januar 1913; anmeldelser i 
Ørebladet, Morgenbladet, Tidens Tegn, Aftenposten og 
Morgenposten. De følgende fremførelser er de første en finner i 
programsamlingen i NB av nr. 2, 3 og 4: ved Musikkonservatoriets 
konsert den 14. mai 1913 fremførte Olga Sutter nr. 2, “Miniature” 
(ingen anmeldelser), og ved en konsert i Lillehammer 6. mai 1913 
fremførte David Monrad Johansen nr. 3, “Akvarell”; konserten 
anmeldes i Lillehammer Tilskuer 9. mai. Den første oppførelse av 
“Marche Tartare” for klaver som programsamlingen i NB viser, er 
på en konsert i Kristiania 13. februar 1918 der Judith Heber 
fremførte stykket; anmeldelse i Ørebladet. Hurum har orkestrert 
nr. 2 og 4. En første versjon for orkester av nr. 4 fikk sin 
uroppførelse i Nationaltheatret i Kristiania med Nationaltheatrets 
orkester under Johan Halvorsens ledelse 13. april 1913;765 
anmeldelser i Morgenbladet, Aftenposten, Verdens Gang og 
Morgenposten. Hurum instrumenterte nr. 2 i 1932 sammen med en 
ny orkesterutsettelse av nr. 4 og en orkesterutsettelse av op. 3 nr. 1 
(verk 8 nr. 1) – ved denne anledning for ”Radio-orkestret” i Oslo. 
Den første kjente oppførelse av disse versjonene fant sted i NRK 
3. mars 1937 under tittelen Suite 1932, en tittel som ikke er 
Hurums. Fremførelsen var ved ”Radio-orkestret” under ledelse av 

 
765 Annonsen i Aftenposten den 13. april 1913 opplyser at “Marche Tartare” fremføres for første gang i 
orkesterversjon ved denne konserten. 
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Hugo Kramm. Orkesterutsettelsen av stykkene er ikke trykt. En 
versjon av nr. 4 for militærorkester er ikke trykt, og en oppførelse 
av denne versjonen er ikke kjent. Op. 5 er kommet i tre opplag: 
den 21. juli 1912 forelå 300 eksemplarer, 13. juli 1915 forelå 500 
eksemplarer og 15. september 1917 forelå 500 eksemplarer. Også 
op. 5 viser stigning i salgsstatistikken. De tre første stykkene 
solgte 1912–13: 77 eks., 1913–14: 21 eks., 1914–15: 97 eks., 
1915–16: 268 eks., 1916–17: 168 eks., 1917–18: 320 eks. og 
1918–19: 345 eks. For nr. 4 ser tallene slik ut: 1912–13: 63 eks., 
1913–14: 0, 1914–15: 27 eks, 1915–16: 81 eks., 1916–17: 52 eks., 
1917–18: 212 eks. og 1918–19: 241 eks. 
 
1. “Vandliljen” 
2. “Miniature” 
3. “Akvarel” 
4. “Marche Tartare” 
 

Verk 11 STREICHQUARTETT 
(OP. 6) 

Kvartetten ble påbegynt i 1912. I det nevnte skjema til O. M. 
Sandvik (se fotnote 6) opplyser Hurum at strykekvartetten ble 
uroppført i Kristiania i 1914. Denne opplysningen må være feil for 
en oppførelse av kvartetten fant sted i Kristiania første gang den 
29. november 1913 med gjentagelse 4. desember (cf. Ulrik Mørk-
samlingen i NB). Det fremgår av flere forhåndsomtaler at 
oppførelsen den 29. november var en uroppførelse.766 Anmeldelser 
samlige 30. november i Morgenbladet, Aftenposten, Verdens 
Gang, Dagbladet, Ørebladet, Tidens Tegn  og Morgenposten. Ved 

 
766 Blant annet i Tidens Tegn for 23. november 1913. 
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uroppførelsen ble kvartetten fremført av Arve Arvesen, Ernst 
Solberg, Olaf Eriksen og Otto Buschmann. Kvartetten har vært 
gjenstand for revisjon. Når Hurum foretok den, er imidlertid 
usikkert. Kvartetten var planlagt utgitt i 1915, men ble først utgitt 
året etter – den 25. april 1916 (opplysning i LoC). Ettersom den 
reviderte versjonen forelå i 1915, var det den som ble oppført ved 
Hurums komposisjonsaften i Bergen 4. januar 1916. Fremførelsen 
var ved Arve Arvesen, Victor Schuster, Harald Heide og Wilhelm 
Gomnæs. Anmeldelser i Arbeidet, Morgenavisen, Bergens 
Anonce-Tidende, Folkets Avis, Bergens Aftenblad, Bergens 
Tidende, Gula Tidend og Samfundet. Første gang den reviderte 
versjonen ble fremført i Kristiania, var 3. februar 1916 av Arve 
Arvesen, Hans Hansen, Olaf Eriksen og Otto Buschmann. 
Anmeldelser i Ørebladet, Dagbladet, Tidens Tegn, Morgenbladet, 
Morgenposten, Norske Intelligenssedler og Aftenposetn. Salget av 
op. 6 er ikke omfattende: 1915–16: 10 eks., 1916–17: 5 eks., 
1917–18: 4 eks. og 1918–19: 10 eks. 
 
1. sats: Allegro non troppo e maestoso 
2. sats: Scherzo: Vivo e molto allegro 
3. sats: Canzonetta: Andantino 
4. sats: Allegro energico 
 

Verk 12 FANTASIE – FOR PIANO 
(Op. 7) 

I et udatert brevkort stemplet 7. mars 1914 til David Monrad 
Johansen forteller Hurum at han har sendt op. 7 nr. 1 til trykking 
dagen før.767 Op. 7 forelå trykt i mai 1914; dette fremgår av et brev 

 
767 Brevkort i NB, kat. nr. Brevs. nr. 573. 
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datert 3. mai 1914 fra Leslie Wight Hurum til David Monrad 
Johansen. I brevet forteller hun at Hurum har sendt Monrad 
Johansen den trykte utgaven av op. 7 dagen i forveien.768 
Utgivelsen fant først sted 10. september samme år (opplysninger i 
LoC). Uroppførelsen av nr. 1 fant sted i Kristiania 23. oktober 
1914 ved pianisten Birger Hammer; anmeldelse i Morgenbladet, 
Tidens Tegn, Verdens Gang, Dagbladet, Aftenposten og 
Morgenposten. Den første kjente oppførelse av nr. 2 er Barbara 
Saxlunds fremførelse på Musikkonservatoriets musikkaften den 
20. september 1916,769 men det foreligger ingen anmeldelser. Den 
tidligste fremførelse av nr. 3 er David Monrad Johansens 
oppførelse på en turne i Gudbrandsdalen i juli 1914 med konserter 
på Lillehove, Furuheim, Kornhaug og Granheim,770 men heller 
ikke her foreligger anmeldelser. En fremførelse av nr. 3 i 
Kristiania er ikke kjent. 
 Hurums salgsoversikt viser for nr. 1: 1914–15: 56 eks., 1915–
16: 32 eks., 1916–17: 17 eks., 1917–18: 34 eks. 1918–19: 42 eks. 
For nr. 2 og 3 er tallene: 1914–15: 70 eks., 1915–16: 91 eks., 
1916–17: 78 eks., 1917–18: 57 eks., 1918–19: 126 eks. 
 
1. “Fantasie” 
2. “Rose og Sommerfugl” 
3. “Silhouet” 
 
 

 
768 Brev i NB, kat. nr. Brevs. nr. 573; brevet mangler årstallsangivelse, men konvolutten som følger brevet, er 
stemplet i Berlin 4. mai 1914. 
769 Se Musikbladet årg. 1916, s. 290. 
770 Ingen andre kilder viser en tidligere oppførelse av op. 7 nr. 3; program i David Monrad Johansens  
utklippsbok i NB. 
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Verk 13 SONATE FÜR VIOLINE UND PIANOFORTE 

(Op. 8) 
Sonaten er komponert 1914–1915. I det ovennevnte brevet til 
David Monrad Johansen datert 3. mai 1914 (se under verk 12) 
skriver Leslie Wight Hurum på sitt gebrokne norsk: ”Hurum har 
arbeidet som et hest hele vaaren paa et nyt violin suite. Første to 
satze er ferdig – 22 sider lang”. Betegnelsen ”violin suite” skulle 
kunne oppfattes som en henvisning til Eksotisk suite, op. 9 (verk 
14). Men på grunn av lengden (”22 sider lang”) kan dette ikke 
dreie seg om op. 9. At det virkelig dreier seg om sonaten op. 8, 
fremgår av et brevkort fra fru Hurum til Monrad Johansen 22. 
mars 1915 der hun skriver: ”Sonaten er ferdig – men nu maa den 
viler en tid – Hurum er ganske traet, han har arbeidet meget paa 
den …”.771 Uroppførelsen fant sted i Bergen 4. januar 1916 med 
fiolinisten Arve Arvesen og med Hurum ved klaveret;772 
anmeldelser i følgende Bergens-aviser: Arbeidet, Morgenavisen, 
Bergens Anonce-Tidende, Folkets Avis, Bergens Aftenblad, 
Bergens Tidende, Gula Tidende og Samfundet. Den første 
fremførelsen i Kristiania var ved Hurums komposisjonsaften den 
3. februar 1916; anmeldelse i Ørebladet, Dagbladet, Tidens Tegn, 
Morgenbladet, Morgenposten og Aftenposten. Sonaten var planlagt 
utgitt i 1915; utgivelsen fant først sted 25. april 1916 (opplysning i 
LoC). 
 Hurums salgsoversikt viser følgende tall: 1915–16: 32 eks., 
1916–17: 18 eks., 1917–18: 10 eks. og 1918–19: 23 eks. 
 
1. sats: Allegro risoluto 

 
771 Brevkort i NB, Brevs. nr. 573. 
772 Programmet opplyser ikke at det dreier seg om en uroppførelse; i anmeldelsen i Bergensavisen Arbeidet for 5. 
januar opplyses imidlertid at sonaten ble spilt for første gang. 
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2. sats: Andantino doloroso 
3. sats: Scherzo: Allegro vivace 
4. sats: Allegro appassionato 
 

Verk 14 EKSOTISK SUITE 
(Op. 9) 

Melodiene i dette verket kan være basert på autentiske indiske og 
kinesiske melodier. På s. 62–83 i Samlebind 8 i NB kat. nr. Mus 
ms a 3201:1086 (kilde A i kap. ”Kildebeskrivelse”), har Hurum 
nederst på s. 73 oppgitt kilden til de melodiene han har arbeidet 
med i forbindelse med op. 9: ”Musik der Inder von Sir William 
James, Erfurt 1802”. Beklageligvis har denne boken ikke vært 
mulig å finne til tross for undersøkelser i Oslo, samtlige større 
biblioteker i Berlin og i Library of Congress, Wahington DC. 
 Op. 9 foreligger i følgende versjoner: 1) for fiolin og klaver, 2) 
for stort orkester, 3) nr. 1–3 og 7 for lite orkester, 4) nr. 1–3 for 
”Radio-orkestret” i Oslo og 5) nr. 1 og 5 i versjon for klaver og 
strykekvartett. Versjonen for fiolin og klaver er den opprinnelige 
og ble komponert 1915. En oppførelse i Berlin som Bjarne Brustad 
forteller om, er trolig den første kjente, men har etter alt å dømme 
funnet sted privat.773 Den første kjente oppførelse i Norge må også 
regnes som privat – på Haukeland sykehus i Bergen 6. januar. Den 
første offentlige oppførelse og dermed uroppførelsen fant sted i 
Odda 7. januar 1916 med fiolinisten Arve Arvesen og 
komponisten ved flyglet;774 Hurum har i den forbindelse tatt vare 

 
773 Brustad forteller i sin bok Liv og virke i ord og toner, Oslo 1964, s. 73 at han under studietiden i Berlin 1915 
1916 hadde “vært med Alf Hurum til Universitetsbiblioteket der og sammen med ham båret hjem til Hurum i 
Düsseldorferstrasse samlinger av gamle indiske og kinesiske melodier. Jeg var ham behjelpelig med utvalg og 
bearbeidelse av stoff til hans Eksotisk suite for fiolin og klaver som vi også spilte sammen i manuskript.” 
774 Program i Hurums utklippsbok i NB; det sies ikke eksplisitt i programmet at det dreier seg om en  
uroppførelse, men intet i kildematerialer viser en offentlig fremførelse før denne. En privat oppførelse av op. 9  
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på to anmeldelser i sin utklippsbok i NB, men det er ikke kjent 
hvilke aviser anmeldelsene er hentet fra. Den første fremførelsen i 
Kristiania var ved Leif Halvorsen og komponisten den 26. mars 
1916; anmeldelser i Ørebladet, Morgenbladet, Morgenposten, 
Dagbladet og Aftenposten. Versjonen for fiolin og klaver er utgitt 
10. mai 1916 (opplysning i LoC); nr. 1 og 3 er også utgitt i en 
separatutgave. Ingen andre versjoner er trykt. Versjonen for stort 
orkester kan være forelagt Maximilian Steinberg mens Hurum 
studerte med ham i St. Petersburg 1916–17. Uroppførelsen av 
versjonen for stort orkester fant sted i Nationaltheatret i Kristiania 
med teatrets orkester under ledelse av Gustav Fr. Lange 19. januar 
1918; anmeldelser i Norske Intelligenssedler (David Monrad 
Johansen), Ørebladet, Aftenposten og Morgenbladet. Det er ikke 
kjent når Hurum utarbeidet de andre versjonene eller om de er 
oppført. Opprinnelig har op. 9 inneholdt flere stykker enn det som 
ble resultatet ved utgivelsen – se kilde A og B i kap. 
”Kildebeskrivelse”. Hurums salgstall viser: 1915–16: 34 eks., 
1916–17: 33 eks., 1917–18: 49 eks., 1918–19: 21 eks. 
 
1. “Rektah” 
2. “Tsin–tsin–fa” 
3. “Rektah” 
4. “Ma–ma hau ming–pai” 
5. “Rag Darbari Kandra” 
6. “Cheu Teu” 
7. “Ved Indgangen til Confucius Tempel” 
 

 
fant sted på Haukeland sykehus i Bergen dagen før, den 6. januar, da Hurum og Arve Arvesen spilte for  
sykehusets pasienter – se Bergens Tidende 7. januar 1916. 
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Verk 15 PASTELLER FOR PIANO 
(Op. 10) 

Nr. 1 finnes i en versjon som Hurum planla som nr. 1 i op. 7 (verk 
12); denne versjonen er fra 1914, men ble allikevel ikke tatt med i 
op. 7 da dette verket ble trykt samme år. Nr. 1 ble senere revidert 
og tatt med som det første stykket i op. 10. Når denne revisjonen 
fant sted, er ikke kjent. Alle stykkene er utgitt i separatutgaver – 
nr. 1, 25. april 1916 (opplysning i LoC), nr. 2–4 i 1918 (ved 
utgivelsen av nr. 2–4 i 1918 oppgir Hurum årstallet for USA-
copyright til 1916 i den trykte utgaven, det samme som for nr. 1, 
men uten at det foreligger søknad om USA-copyright for nr. 2–4 i 
LoC – se kildene M, Q og U nedenfor). Man legger merke til 
forskjellen mellom platenumrene i nr. 1 (pl. nr. 14 ) og i nr. 2–4 
(pl. nr. 21, 22 og 23); de mellomliggende platenumrene er benyttet 
til op. 11 (verk 16) og til op. 12 (verk 17). Nr. 2–4 anmeldes i 
Musikbladet nr. 7, 13. februar 1918. De første oppførelser av 
stykkene som programmene i programsamlingen og Hurums 
utklippsbok i NB viser, er følgende: David Monrad Johansen 
oppførte nr. 1 i Mosjøen 8. august 1916, (cf. en trykt 
presseuttalelse i Hurums utklippsbok i NB; det foreligger ingen 
anmeldelser), den første fremførelsen av stykket i Kristiania var 
ved pianisten Nils Larsen den 18. oktober 1916; anmeldelser i 
Norske Intelligenssedler, Morgenbladet og Aftenposten. Pianisten 
Daniel Løvdal oppførte nr. 2 den 1. september 1922; anmeldelser i 
Aftenposten, Verdens Gang og Tidens Tegn. Pianisten Harald 
Hansen oppførte nr. 3 og 4 ved en konsert den 9. april 1918; korte 
anmeldelser i Aftenposten og Tiden Tegn. 
 
1. “Fra en gammel klosterhave” 
2. “Poem” 
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3. “En Saga” 
4. “Morgen ved Memnonstøtten” 
 

Verk 16 SANGE – Sang og klaver 
(Op. 11) 

Op. 11 nr. 3 er komponert før 3. september 1917. Sangene er utgitt 
i separatutgaver 15. oktober 1918 (opplysning i LoC). Opprinnelig 
planla Hurum å ha fire sanger i op. 11 med “Bjerken” til tekst av 
Theodor Caspari som nr. 1 (se verk 20 nr. 2). Dette gikk han 
imidlertid bort fra; en utgivelse av “Bjerken” ble det senere ikke 
noe av. I det tidligere nevnte skrivet fra Hurum til O. M. Sandvik 
opplyser Hurum at sangene ble fremført første gang i Oslo 1918 
(se fotnote 5). Dette er bare delvis riktig. I programsamlingen i NB 
finner man følgende oppførelser som de tidligste: nr. 1 ved en 
konsert med sangeren Erik Bye og pianisten Daniel Løvdal den 7. 
september 1918 (korte anmeldelser i Dagbladet, Tidens Tegn og 
Norske Intelligenssedler), nr. 2 ved en konsert med sangerinnen 
Edith Øberg og pianisten Rolf Brandt-Rantzau den 18. april 
samme år (ingen anmeldelser), mens nr. 3 ble uroppført på en 
konsert med sangeren Olav Sverénus og pianistinnen Magda 
Sverénus den 3. september 1917; anmeldelser i Aftenposten, 
Norske Intelligenssedler, Dagbladet, Morgenbladet, 
Morgenposten, Verdens Gang, Tidens Tegn og Ørebladet. Man 
legger merke til at i trykkforelegget (autograf) til nr. 2 og 3 er 
årstallet for USA-copyright av Hurum oppgitt til 1918, mens 
omslags- og tittelsiden på den trykte utgaven oppgir USA-
copyright til 1916. Dette må dreie seg om en ren trykkfeil ettersom 
Hurums søknad om USA-copyright i LoC opplyser at 
førsteutgaven ble utgitt den 15. oktober 1918. Hurums 
søknadsskjema om USA-copyright er datert 1. april 1919, men 
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biblioteket har angitt i skjemaet at det trykte eksemplar som LoC i 
følge sine regler skulle oppbevare i sitt arkiv, ankom biblioteket 
den 27. desember 1918; søknadsformularet ankom LoC den 13. 
mai 1919. Biblioteket har ingen søknad fra Hurum fra 1916. 
 
1. “Vi ses igen” (V. Rydberg) 
2. “En blomma” (V. Rydberg) 
3. “Gloria in excelsis” (Theodor Caspari) 
 

Verk 17 SANGE – Sang og klaver 
(Op. 12) 

Sang nr. 2 og 3 er komponert før 3. september 1917. Op. 12 er 
utgitt i separatutgaver i 1918. I det tidligere nevnte skrivet fra 
Hurum til O. M. Sandvik opplyser Hurum at sangene ble fremført 
første gang i Oslo 1918 (se fotnote 6). Dette er bare delvis riktig. 
Programsamlingen i NB viser at den første oppførelsen av nr. 1 er 
Elisabeth Munthe-Kaas’ fremførelse ved Hurums 
komposisjonsaften den 18. september 1918 med komponisten ved 
flyglet; anmeldelser i Morgenposten, Norske Intelligenssedler, 
Ørebladet, Aftenposten, Morgenbladet, Dagbladet og Tidens Tegn. 
Nr. 2 og 3 ble uroppført på en konsert med sangeren Olav 
Sverénus og pianistinnen Magda Sverénus den 3. september 1917; 
anmeldelser i Aftenposten, Norske Intelligenssedler, Dagbladet, 
Morgenbladet, Morgenposten, Verdens Gang, Tidens Tegn og 
Ørebladet. Nr. 2 finnes i versjon med orkesterakkompagnement 
som nr. 3 i verk 28 – Sange med orkester – og den første kjente 
fremførelse av denne versjonen fant sted på Hurums 4. 
komposisjonsaften 8. oktober 1923 i Kristiania: anmeldelser i 
Aftenposten, Dagbladet, Tidens Tegn, Morgenbladet, 
Morgenposten, Arbeiderbladet og Ørebladet. Man legger merke til 
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at årstallet for USA-copyright på omslags- og tittelsiden i de trykte 
utgavene er oppgitt til 1916. Dette må dreie seg om en ren 
trykkfeil ettersom Hurums søknad om USA-copyright i LoC 
opplyser at førsteutgaven ble utgitt den 15. oktober 1918. Hurums 
søknadsskjema om USA-copyright er datert 1. april 1919, men 
biblioteket har angitt i skjemaet at det trykte eksemplar som LoC i 
følge sine regler skulle oppbevare i sitt arkiv, ankom biblioteket 
den 27. desember 1918; søknadsformularet ankom LoC den 13. 
mai 1919. Biblioteket har ingen søknad fra Hurum fra 1916. 
 
1) “Liden Kirsten” (Vilhelm Krag) 
2) “Hvorfor hyler de sorte hunde” (Vilhelm Krag) 
3) “Græd kun, du blege” (Vilhelm Krag) 
 

Verk 18 SANGE – Sang og klaver 
(Op. 13) 

Sangene er utgitt i separatutgaver i 1918; anmeldelse i Norsk 
Musikerblad nr. 5, mai 1918 og Musikbladet nr. 23, 5. juni 1918. 
Uroppførelsen fant sted ved Hurums komposisjonsaften den 18. 
september 1918 – nr. 1, 3 og 4 ble fremført av sangerinnen 
Elisabeth Munthe-Kaas og nr. 2 av sangeren Olav Sverénus, alle 
med komponisten ved flygelet; anmeldelser i Morgenposten, 
Norske Intelligenssedler, Ørebladet, Aftenposten, Morgenbladet, 
Dagbladet og Tidens Tegn. Nr. 1 finnes i versjon med 
orkesterakkompagnement som nr. 1 i verk 28 – Sange med 
orkester – og ble uroppført av Carl Struve og ”Harmonien”s 
orkester under Harald Heides ledelse i Bergen 23. september 1923; 
det foreligger ingen anmeldelser av fremførelsen. Den første 
fremførelse i Kristiania av versjonen med 
orkesterakkompagnement fant sted på Hurums 4. 
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komposisjonsaften 8. oktober 1923; anmeldelser i Aftenposten, 
Dagbladet, Tidens Tegn, Morgenbladet, Morgenposten, 
Arbeiderbladet og Ørebladet. Man legger merke til at årstallet for 
USA-copyright på omslags- og tittelsiden i de trykte utgavene er 
oppgitt til 1916. Dette må dreie seg om en ren trykkfeil ettersom 
Hurums søknad om USA-copyright i LoC opplyser at 
førsteutgaven ble utgitt den 15. oktober 1918. Hurums 
søknadsskjema om USA-copyright er datert 1. april 1919, men 
biblioteket har angitt i skjemaet at det trykte eksemplar som LoC i 
følge sine regler skulle oppbevare i sitt arkiv, ankom biblioteket 
den 27. desember 1918; søknadsformularet ankom LoC den 13. 
mai 1919. Biblioteket har ingen søknad fra Hurum fra 1916. 
 
1. “Blonde nætter” (Vilhelm Krag) 
2. “Genrebillede” (Vilhelm Krag) 
3. “Stævnemøde” (Vilhelm Krag) 
4. “Det var en deilig hane” (Vilhelm Krag) 

 
Verk 19 SANGE – Sang og klaver 
(Op. 14) 

Sangene er komponert før 18. september 1918 og utgitt i 1919. 
Uroppførelsen av op. 14 fant sted ved Hurums komposisjonsaften 
den 18. september 1918; anmeldelser i Morgenposten, Norske 
Intelligenssedler, Ørebladet, Aftenposten, Morgenbladet, 
Dagbladet og Tidens Tegn. Nr. 1 og 2 ble fremført av sangeren 
Olav Sverénus, nr. 3 a og b av sangerinnen Elisabeth Munthe-
Kaas, alle med Hurum ved flyglet (cf. program i 
programsamlingen i NB). Nr. 1 og 3a finnes i versjon med 
orkesterakkompagnement som henholdsvis nr. 4 og 2 i verk 28 – 
Sange med orkester. I versjon med orkesterakkompagnement ble 
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nr. 1 uroppført av Carl Struve og ”Harmonien”s orkester under 
Harald Heides ledelse i Bergen 23. september 1923; det foreligger 
ingen anmeldelser av fremførelsen. Den første fremførelse i 
Kristiania av versjonen med orkesterakkompagnement fant sted på 
Hurums 4. komposisjonsaften 8. oktober 1923 sammen med de 
andre sangene med orkesterakkopagnement (herunder også op. 14 
nr. 3a); anmeldelser i Aftenposten, Dagbladet, Tidens Tegn, 
Morgenbladet, Morgenposten, Arbeiderbladet og Ørebladet. Man 
legger merke til at årstallet for USA-copyright på omslags- og 
tittelsiden i de trykte utgavene (kilde D, H og L i kap. 
”Kildebeskrivelse”) er oppgitt til 1916 (på s. 3 i kilde D er årstallet 
1919). LoC har ingen opplysninger om op. 14, verk 19. 
 
1. “Fandango” (Vilhelm Krag) 
2. “Til min Gyldenlakk” (Henrik Wergeland) 
3a. “Nocturne” (Sigbjörn Obstfelder) 
3b. “Regn” (Sigbjörn Obstfelder) 
 

Verk 20 [To sanger] – Sang og klaver 
(Uten op.nr.) 

Sang nr. 1 er en revisjon av den man finner som verk 1 nr. 7, 
komponert i 1903–04. Nøyaktig når Hurum foretok revisjonen, er 
ikke kjent. Nr. 2 er komponert før utgivelsen av op. 11 verk 16 i 
1918. Sangene er ikke trykt, og en oppførelse er ikke kjent. 
 
1. “September” (H. V. Kaalund.) 
2. “Bjerken” (Theodor Caspari) 
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3) 1917–1928: Mot det norrøne  

Verk 21 LILJA – Solo, mannskor og orgel 
(Op. 15) 

Op. 15 ble fullført på Geilo i mai 1918. I et brev til David Monrad 
Johansen 17. mai samme år heter det: ”Igaar 16de Mai blev Lilja 
ferdig, men nu har jeg den kjedelige renskrivingen.”775 Verket er 
opprinnelig skrevet for mannskor a cappella, utgitt i 1919776 og 
uroppført av mannskoret ”Brage” med Lars Heggen som dirigent 
og Sigurd Sjursen som solist den 28. april 1929 i Bergen.777 Ifølge 
Sverre Jordans anmeldelse i Morgenavisen dagen etter var to 
nummer utelatt ved uroppførelsen; anmeldelser i Morgenavisen, 
Bergens Tidende, og Bergens Aftenblad. I en revisjon som Hurum 
foretok mellom uroppførelsen av originalversjonen i april 1929 og 
august 1931 er verket forsynt med orgel. Korstemmene til den 
nyeste versjonen viser at Hurum la inn en rekke orgel for- og 
mellomspill. Ut over dette foretok han en god del endringer i form 
av transponeringer, utelot enkelte vers fra den opprinnelige 
versjonen i tillegg til en rekke motiviske og tematiske endringer. 
Uroppførelsen av denne versjonen fant sted ved en konsert i Oslo 
24. august 1931 med samme eksekutører som ved uroppførelsen 
av versjonen for kor a cappella; ved orglet satt Thorleif Aamodt 
(cf. Ulrik Mørk-samlingen i NB). Beklageligvis har orgelstemmen 
til den nyeste versjonen ikke vært å oppdrive. Oppførelsen 24. 
august 1931 anmeldes i Tidens Tegn, Nationen, Dagbladet, 
Morgenposten, Aftenposten, Arbeiderbladet og Morgenbladet. 

 
775 Brev i NB, Brevs. nr. 573. 
776 Utgivelsen anmeldes blant annet i Musikbladet nr. 14, 9. april 1919. 
777 Morgenavisen (Bergen) og Bergens Tidende 29. april 1929. 



 795  
 

Siste del av nr. 9 ble i 1930 utgitt separat med tittelen “Hymne” (se 
verk 32) og uroppført ved Olsokjubileet i Trondheim samme år. 
 I førsteutgaven av op. 15, verk 21 oppgis årstall for USA-
copyright til 1919; LoC har imidlertid ingen opplysninger om dette 
verket. 
 
1) Indledningsbøn 
2) Skabelsen 
3) Syndefallet 
4) Bebudelsen. Kristi fødsel 
5) Ave Maria 
6) Kristi lidelse og død 
7) Ave Maria 
8) Kristus i helvede 
9) Oppstandelsen 
 

Verk 22 EVENTYRLAND – a) for klaver, b) for orkester 
(Op. 16) 

Klaverversjonen av op. 16 er komponert før 17. september 1919 
og ble utgitt i 1920.778 Ingen kilder opplyser om USA-copyright. 
Imidlertid sendte Hurum en søknad til LoC datert 7. juli 1920; til 
tross for dette er opplysning om USA-copyright ikke tatt med i 
noen utgaver. I søknaden opplyser Hurum at verket ble utgitt 15. 
mai 1920. Verket anmeldes i forbindelse med utgivelsen i 
Musikbladet nr. 10 den 10. mars, 1920. Hurum utarbeidet 
versjonen for orkester kort etter at klaverversjonen var ferdig. 
Orkesterversjonen skiller seg fra klaverversjonen ved at flere 
stykker er noe omarbeidet og utvidet; i tillegg har stykkene i 

 
778 Utgivelsen av op. 16 sammen med op. 17 og 18 annonseres i Musikbladet nr. 37, 17. september 1919;  
verkene anmeldes i nr. 10, 10. mars 1920. 
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orkesterversjonen en annen rekkefølge enn klaverversjonen. 
Orkesterversjonen ble uroppført av Filharmonisk Selskaps 
Orkester 14. mars 1921 med Ignaz Neumark som dirigent; 
anmeldelser i Aftenposten, Ørebladet, Verdens Gang, 
Morgenbladet, Morgenposten, Dagbladet og Social-Demokraten. 
Mary Barratt Due uroppførte klaverversjonen ved en konsert i 
Oslo 26. september 1930 (cf. programmer i programsamlingen i 
NB); anmeldelse i Aftenposten. 
 
1. “I den forheksede have” 
2. “Prinsessen leker med guldæblerne” 
3. “De tre Trold” 
4. “Det sner og det sner” 
5. “Tusselag” 
6. “Nordlysdøtrene” 
 

Verk 23 GOTISKE BILLEDER. POEMER FOR PIANO – Klaver 
(Op. 17) 

Klaverversjonen av op. 17 er komponert før 17. september 1919 
og utgitt i 1920.779 Den trykte utgaven av verket (kilde C) gir ingen 
opplysninger om USA-copyright til tross for at Hurum i 
trykkforelegget har skrevet ”USA Copyright by Alf Hurum 1920”. 
Hurums søknad i LoC er datert 7. juli 1920 og opplyser at verket 
ble utgitt 15. mai 1920. I forbindelse med utgivelsen anmeldes 
verket i Musikbladet nr. 10 den 10. mars, 1920. Mary Barratt Due 
uroppførte versjonen for klaver ved en konsert i Oslo 21. mars 
1933 (cf. program i Ulrik Mørk-samlingen i NB); anmeldelse i 
Tidens Tegn, Morgenbladet, Dagbladet, Norges Handels- og 

 
779 Se fotnote 778. 
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Sjøfartstidende og Arbeiderbladet. Nr. 1 og 2 foreligger i utkast 
for orkester. 
 
1. “Munkekor i Jonsklosteret” 
2. “St. Thomas’ Klokker” 
3. “Gargoyle” 
4. “Dunkelt lys gjennom rosevindu” 
5. “Luftlet ornamentik mot aftenhimmel” 
6. “Mysterium” 

 
Verk 24 NORRØN SUITE – a) for klaver, b) for orkester 
(Op. 18) 

Klaverversjonen av op. 18 er komponert før 17. september 1919 
og utgitt i 1920.780 Ingen kilder opplyser om USA-copyright. 
Imidlertid sendte Hurum en søknad til LoC datert 7. juli 1920; til 
tross for dette er opplysning om USA-copyright ikke tatt med i 
noen utgaver. I søknaden opplyser Hurum at verket ble utgitt 15. 
mai 1920. Verket anmeldes i forbindelse med utgivelsen i 
Musikbladet nr. 10 den 10. mars, 1920. Hurum utarbeidet en 
orkesterversjon av op. 18 i Paris i 1931; orkesterversjonen er ikke 
trykt. En oppførelse av op. 18 for klaver eller orkester er ikke 
kjent. 
 
Nr. 1. Moderato e espressivo. Rolig og uttryksfuldt 
Nr. 2. Allegro. Friskt og rytmisk 
Nr. 3. Moderato e espressivo 
Nr. 4. Allegro ma non troppo 
Nr. 5. Moderato e patetico 

 
780 Se fotnote 778. 
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Nr. 6. Tempo di valse 
Nr. 7. Andantino e espressivo 
 

Verk 25 SANGE – Sang og klaver 
(Op. 19) 

Nr. 1 er utgitt i 1922. Uroppførelsen fant sted den 2. mars 1921 
med sangerinnen Ingeborg Gjønnæss med komponisten ved flyglet 
(cf. program i programsamlingen i NB); kort anmeldelse i 
Aftenposten. Nr. 2 er utgitt i 1958 og tilegnet Kirsten Flagstad. Nr. 
2 må være komponert før mai i 1954 ettersom et opptak av nr. 2 
ble gjort i NRK 31. mai det året med Kirsten Flagstad og 
Waldemar Alme; det er imidlertid ikke kjent om opptaket er sendt, 
en utsendelse som i så fall ville vært den første kjente oppførelse 
av denne sangen. Man legger merke til at årstallet for USA-
copyright på omslags- og tittelsiden i den trykte utgaven av nr. 1 er 
oppgitt til 1916 (kilde C i kap. ”Kildebeskrivelse”); i 
trykkforelegget til nr. 1 (kilde B) har Hurum oppgitt ”USA 
Copyright by Alf Hurum 1922”. Den trykte utgaven av nr. 2 har 
”USA copyright by Alf Hurum 1958”. LoC har ingen opplysninger 
om dette verket. 
 
1. “Aften” (Rabindranath Tagore) 
2. “Jeg løfter mit øye” (Salme 121) 
 

Verk 26 BENDIK OG AAROLILJA. SYMFONISK DIGTNING 
  FOR ORKESTER 
(Op. 20) 

Ifølge et intervju med Alf Hurum i Musikbladet og Sangerposten 
nr. 21, 1923, avsluttet Hurum arbeidet med op. 20 sommeren 
1923. Verket ble uroppført i Bergen den 20. september samme år 
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med Harald Heide som dirigent; anmeldelser i Dagen, 
Morgenavisen, Bergens Aftenblad, Gula Tidend og Bergens 
Tidende. Førsteoppførelsen i Kristiania fant sted 8. oktober med 
Johan Ludvig Mowinckel som dirigent for Filharmonisk Selskaps 
Orkester; anmeldelse Aftenposten, Dagbladet, Tidens Tegn, 
Morgenbladet, Morgenposten, Arbeiderbladet og Ørebladet. 
Verket er ikke trykt. 

 
Verk 27 SANG FOR KRISTIANIA – Mannskor 
(Uten op.nr.) 

Sangen ble komponert i forbindelse med en konkurranse om en 
by-sang for Kristiania i 1922. I følge Aftenposten for 27. november 
1922 var konkurransen utlyst av ”Schibsteds fond til 
mandssangens fremme”, men ingen av de innsendte sanger ble 
prisbelønnet. Hurums sang var en av de fire fondet gikk til innkjøp 
av. Noteteksten ble trykt i Aftenposten 2. desember 1922 og utgitt 
på Norsk Musikforlag mot slutten av året eller like over nyttår i 
1923. Den første fremførelsen av sangen som programsamlingen i 
NB viser, er ved en konsert den 18. mars 1923 da det svenske 
mannskoret, ”Sångarbröderna”, fremførte den i Den gamle Logen 
under tittelen ”Kristiania-sangen”; anmeldelser i Morgenbladet, 
Aftenposten og Ørebladet. Ved samme konsert ble de andre 
sangene som Schibsteds fond hadde gått til innkjøp av, også 
fremført – sanger av Iver Holter, Johan Halvorsen og Oscar Borg.  
 

Verk 28 SANGE MED ORKESTER 
(Uten op.nr.) 

Komposisjonstidspunkt for hver enkelt av de fire sangene som 
inngår i verk 28, er angitt ovenfor under de respektive verker – op. 
13 nr. 1 under verk 18, op. 14 nr. 1 og 3a under verk 19, og op. 12 



 800  
 

nr. 2 under verk 17. Versjonen for sang og orkester av nr. 1–3 
foreligger i en udatert autograf, mens nr. 4 foreligger i autograf 
både for bassbaryton og tenor – begge autografer er datert, 
henholdsvis 30. august og 6. september 1923. Orkesterversjonene 
er ikke trykt. ”Blonde Nætter” i versjon med orkester var tenkt 
uroppført på en konsert i Bergen 23. september 1923, men fordi 
Hurum hadde glemt å legge igjen partituret, måtte sangen utgå.781 
Derimot fremførte Carl Struve nr. 4, ”Fandango” ved samme 
anledning; det foreligger ikke anmeldelser. Uroppførelsen, eller i 
alle fall den første kjente oppførelse av ”Blonde Nætter” i versjon 
med orkester, kom derfor først på Hurums 4. komposisjonsaften i 
Kristiania 8. oktober 1923 sammen med de første kjente 
oppførelsene av “Nocturne” og “Hvorfor hyler de sorte hunde” 
også i versjon med orkester; anmeldes i Ørebladet og 
Arbeiderbladet. Sangerinnen Fredy Juel l’Orange fremførte nr. 1, 
2 og 3, sangeren Øyvinn Godager nr. 4. Orkestret var 
Filharmonisk Selskaps orkester dirigert av Johan Ludvig 
Mowinckel jr. 
 
1. “Blonde Nætter” (Vilhelm Krag), Op. 13 nr. 1 
2. “Nocturne” (Sigbjørn Obstfelder), Op. 14 nr. 3a 

3. “Hvorfor hyler de sorte hunde” (Vilhelm Krag), Op. 12 nr. 2 
4. “Fandango” (Vilhelm Krag), Op. 14 nr. 1 

 
 

 
781 Se et udatert brev fra J. L. Mowinckel til Hurum i NB, Brevs. nr. 683. Ut fra det som sies i brevet, er det  
neppe tvil om at brevet er skrevet etter konserten den 23. september 1923, men før 2. oktober (se brevet), dvs.  
Før førsteoppførelsen av Bendik og Aarolilja i Kristiania 8. oktober på Hurums 4. komposisjonsaften. Det  
fremgår av brevet at ”Fandango” ble fremført av Struve 23. september. 
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Verk 29 SYMFONI I D-MOLL – Orkester 
(Uten op.nr.) 

Symfonien ble komponert i Berkeley i California 1927 og 
uroppført i Bergen 27. september 1928 under Harald Heides 
ledelse (cf. program i Musikselskabet ”Harmonien”s arkiv i 
Bergen); anmeldelser i Morgenavisen, Bergens Tidende, Bergens 
Aftenblad, Bergens Arbeiderblad, Arbeidet og Dagen. Første gang 
i Oslo 8. november 1928 (cf. programsamlingen i NB); 
anmeldelser i Dagbladet, Morgenposten, Aftenposten, 
Arbeiderbladet, Nationen og Morgenbladet. Symfonien er ikke 
trykt. 
 
1. sats: “De store skoge” – moderato espressivo 
2. sats: “Vinternatt på vidden” – Andante 
3. sats: “Vikingeskibet” – Allegro risoluto 
 

Verk 30 [SEKS SANGER FOR MANNSKOR] – (Herman 
Wildenvey) 
(Op. 21) 

Norsk Musikforlag har opplyst at sangene ble utgitt 1. januar 1929. 
Den første kjente fremførelse av nr. 1 er ved Trondhjem 
Studentersangforening dirigert av Arne Brodersen den 10. mai 
1929 (cf. program i programsamlingen i NB); en anmeldelse er 
ikke kjent. En oppførelse av de andre sangene er ikke kjent. 
 
1. “Digteren og fluen”  
2. “Græshoppen” 
3. “Et spørgsmål” 
4. “Min eneste”  
5. “Den som ler sidst, ler bedst”  
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6. “Selma” 
 

Verk 31 MOTETTE – Blandet kor, soli og orgel 
(Op. 23 (25)) 

En notis i Aftenposten den 17. januar 1930 opplyser at dette verket 
er utgitt. I søknadsskjemaet til LoC om USA-copyright oppgis 
imidlertid at verket ble utgitt den 26. juni 1930. Opplysning om 
USA-copyright er ikke å finne i noen av kildene. Uroppførelsen 
fant sted i Frue Kirke i København 17. mai 1929 med 
”Olavsguttene”, dirigert av Ragnvald Bjarne (cf. ”Olavsguttenes” 
utklippsbok i NB, kat. nr. Td 8); anmeldelser i Kristelig Dagblad 
og ”B. T.”. Den 18. mai ble verket fremført i St. Petri kirke i 
Malmö; anmeldelser i Arbetet, Skånska Aftonbladet og Skånska 
Dagbladet. Verket ble fremført under tittelen ”Tro, haab og 
kjærlighet”. Det er uklart om opusnummeret skal være 23 eller 25. 
Verket er tilegnet  ”Olavsguttene” og deres dirigent Ragnvald 
Bjarne. Det er ikke kjent når verket ble fremført første gang i Oslo. 
 

Verk 32 HYMNE – Blandet kor og orgel 
(fra Op. 15) 

Hymne er siste del av nr. 9 i op. 15, verk 21, Lilja, for kor og orgel 
(utgitt 1919). Hurum utga hymnen i 1930; den ble fremført ved 
Olsokjubileet 26. juli samme år. 
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Verk 33 [TO KLAVERSTYKKER]  
(Uten op.nr.) 

Det er ikke kjent når Hurum komponerte disse stykkene. Stykkene 
er ikke trykt, og det er heller ikke kjent om de har vært oppført. 
Ingen av stykkene har tittel, tempobetegnelse eller foredragstegn. 
 
Nr. 1 
Nr. 2. 

 
Verk 34  [Jesus dør og jorden ryster] – Trestemt blandet kor 
(Uten op.nr.) 

Det er ikke kjent når Hurum komponerte sangen, heller ikke om 
den er oppført. Sangen er ikke trykt. 
 
 

Verk 35 [To sanger] – Sang og klaver 
(Uten op.nr.) 

Det er ikke kjent når Hurum komponerte sangene, heller ikke om 
de er oppført. Sangene er ikke trykt. 
 
1. “Skogsus” (Theodor Caspari) 
2. “Den bekken som siklar” (A. O. Vinje) 

B:  Arrangementer av andres verker 

Fra Hurums hånd foreligger et orkesterarrangement av et verk av David 
Kalakaua fra Hawaii; i tillegg oppbevarer NB et manuskript til en korsang 
som ikke er i Hurums håndskrift, men det er katalogisert som en utsettelse 
Hurum har gjort. 
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Nr. 1 HAWAII PONOI AV HENRY BERGER (Tekst: DAVID 
KALAKAUA) 
 Instrumentert for Honolulu Symphony Orchestra av Alf Hurum 
 

Hurums instrumentasjon av ”Hawaii Ponoi” ble uroppført og 
innledet den første konserten med Honolulu Symphony orchestra 
som Hurum dirigerte – 29. oktober 1924. Konserten anmeldes i 
The Honolulu Advertiser og The Honolulu Star-Bulletin. David 
Kalakaua var konge på Hawaii 1874–91. ”In 1872 Henry Berger 
(1844–1929), who had been trained in Berlin, was apponted as 
educator, composer, conductor of the of the Royal Hawaiian 
Military Band, and director of music to the royal family, a position 
he held until 1915. Berger set Kalakaua’s text Hawaii ponoi as the 
national anthem (later the state song).”782 

Nr. 2 SEQUENTIA – Blandet kor 
 Ifølge opplysninger i NB er sangen arrangert av Hurum. Sangen 
foreligger  imidlertid ikke i autograf. Det er ikke kjent når Hurum eventuelt 
gjorde arrangementet eller om sangen har vært oppført. Sangen er ikke 
trykt. 

C:  Tegninger og malerier 

Oversikten over Alf Hurums tegninger og malerier inneholder fire deler: 
daterte tegninger og malerier (merket B1, B2, B3 etc.), i alt 32; udaterte 
tegninger og malerier (merket UD1, UD2, UD3 etc.), i alt 49 (UD 29–51 
omfatter 21 titler på bilder som oppbevares i Bishop Museum, 1525 
Bernice Street, Honolulu, Hawaii); reproduksjoner (merket R1, R2, R3 

 
782 Brown, A. Peter og Harvey Hess: ”Western-influenced Music” i artikkelen ”Hawaii” i The New Grove 
Dictionary of American Music (ed. Stanley Sadie), vol 2, s. 350. 
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etc.), i alt 6 samt titler på bilder som ikke har vært tilgjengelige (merket 
T1, T2, T3 etc.), i alt 18. Som et tillegg finner man en nummerert oversikt 
over utstillinger vi vet Hurum deltok på – i alt 25 utstillinger. 
  
Den aller største kjente samling av Alf Hurums malerier finnes i Honolulu 
Academy of Arts, Hawaii, og omfatter 48 bilder.783 Samlingen ble gitt som 
gave til galleriet fra Leslie W. Hurum i 1975. Dette fremgår av et brev 
datert 17. januar 1975 fra Seldon Washington, Assistant Director i 
Honolulu Academy of Arts til Mr. Dean A. Eyre, Jr., Hawaiian Trust 
Company, Ltd. I brevet skriver Seldon Washington: 
 

Thank you for calling us about the paintings Mrs. Leslie W. Hurum has offered as gifts to 
the Academy. Mr. Calcote met me at the Rooke Avenue house today and turned over to me 
the paintings in a basement storage room – 48 in all. I am enclosing for your file copies of 
Mrs. Hurum’s letter to me and our receipt form to her.784 

 
Brevet fra fru Hurum som Seldon Washington refererer til, har følgende 
ordlyd: ”You may pick up the pictures whenever you wish. Mr. Calcote 
has the key,” og er undertegnet ”Mrs. Leslie W. Hurum”.785 
 
Kvitteringen for bildene er datert 17. januar, 1975 og er utstedt til fru 
Hurum og lyder: ”48 paintings by Alf T. Hurum offered as gifts to the 
Academy. Picked up from 2755 Rooke Ave., Honolulu, this date.”; 
kvitteringen er undertegnet av Seldon Washington.786 
 I tillegg til samlingen i Honolulu Academy of Arts finnes 16 bilder i 
Hurums barndomshjem i Josefinegt. 15, Oslo. Disse bildene har 

 
783 Man kan få inntrykk av at oversikten nedenfor omfatter 49 bilder; forholdet er imidlertid at UD27 – delvis 
også UD 28 – ikke kan regnes som bilder, uferdige som de er. 
784 Brevet finnes i Honolulu Academy of Arts’ arkiv. Fru Hurums addresse på dette tidspunkt var: c/o Mr. And 
Mrs. Roy R. Calcota, 1007 Koohoo Place, Kailua, Hawaii 96734. 
785 Brevet finnes i Honolulu Academy of Arts’ arkiv; brevet er udatert, men Seldon Washington har nederst på 
brevet datert mottagelsen av brevet til 17. januar 1975. 
786 Kvitteringen finnes i Honolulu Academy of Arts’ arkiv. 
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sannsynligvis fulgt med da gården i 1972 ble gitt som gave til 
Musikkpedagogene Oslo.787 
 Noen bilder finnes i privat eie. Ett er et bilde fra 1915 (B3) som eies 
av Ellen Meisingset, Ringsveien 16, 1320 Stabekk; et udatert bilde (UD3) 
eies av Jan Stormdahl, Torstadåsen 35, 1362 Billingstad; UD4 og UD5 eies 
av Halvard Gjønnæss, Solveien 86, 1162 Oslo. 
 Alle bildene nevnt ovenfor, er i oversikten nedenfor inndelt i to 
hovedkategorier: daterte bilder (betegnet B1, B2, osv.) og udaterte bilder 
(betegnet UD1, UD2 osv.); betegnelsene omfatter i noen tilfeller flere 
bilder. Alle originaltitler er skrevet med store bokstaver i halvfet skrift, 
mens alle titler som ikke er originale, er skrevet i halvfet skrift og satt i 
skarpe klammer. I noen tilfeller er titlene Hurums egne, i andre er 
originaltitlene hentet fra arkivet i Honolulu Academy of Arts; titler i 
utstillingskataloger er betraktet som originaltitler.  
 I tillegg til de bildene som er nevnt ovenfor, kjenner man til fire 
reproduksjoner i tillegg til 18 titler på bilder som ikke har vært 
tilgjengelge. Reproduksjonene er nummerert R1, R2, osv., mens bildene 
man bare kjenner titlene på er nummerert T1, T2 osv.  
 Oversikten er så langt det har vært mulig forsøkt satt opp kronologisk. 
For enkelte av de udaterte bildene gjelder at det i noen tilfeller finnes 
opplysninger som har gjort det mulig å antyde en datering. 
 Som det vil fremgå nedenfor, har Hurum hatt en større 
bildeproduksjon enn det oversikten nedenfor viser. Fru Hurum har opplyst 
at inntektene av maleriene innbragte ham ”noe nær 300 000 kroner”,788 
dvs. rundt $40 000 etter datidens kurs. 
 Alle bilder som finnes i Honolulu Academy of Arts beskrives 
nedenfor for hvert enkelt bildes vedkommende innledningsvis på engelsk – 

 
787 Gaveskjøtet, som finnes i Musikkpedagogene Oslo, Josefinegt. 15 i Oslo, inneholder imidlertid intet om 
disse bildene. 
788 Se ”Store donasjoner til Norge fra Alf Hurum” i Aftenposten 14. mai 1969. 
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det dreier seg om opplysninger om medium, størrelse, osv. Den engelske 
beskrivelsen er hentet fra to skjemaer i Honolulu Academy of Arts, et med 
overskriften ”Fifteen paintings mounted as hanging scrolls, by Alfred 
Thorwald Hurum, b. Norway 1883 [!]–d. Hawaii 1972” (de fleste 
originaltitler stammer fra dette skjemaet), og et annet med overskriften 
”Alf Hurum works / 8–25–97 inventory (3rd category).” 
 Jeg har ikke sette meg i stand til å drøfte spørsmål om bilders ekthet 
og autentisitet. Ganske mange av Hurums bilder er usignerte (i tillegg er 
flere udaterte og uten tittel). Dette gjelder f. eks. de fleste bildene som 
finnes i Josefinegt. 15 i Oslo. Strengt tatt har man ingen annen garanti for 
bildenes ekthet enn den likhet – i motiver og/eller materialer – som disse 
bildene har felles med de signerte bildene som finnes i Josefinegaten og det 
forhold at de har vært å finne i Josefinegaten 15 siden Musikkpedagogene 
Oslo overtok huset i 1972. Samme forhold gjelder strengt tatt også for de 
usignerte bildene i Honolulu Academy of Arts. Garantien ligger i 
overleveringsdokumentene i akademiets arkiv samt det forhold at 
akademiet i sin tid egenhendig hentet bildene i 2755 Rooke Avenue. 
 En viktig kilde med opplysninger om noen av Hurums malerier fra de 
første årene etter at han slo seg ned på Hawaii i 1934 er en håndskrevet 
liste – ”Chronological List of Important Works” i Honolulu Academy of 
Arts (CLIWHAA). Den er i Hurums skrift og er satt opp på et eller annet 
tidspunkt i 1937 eller senere. Listen inneholder titler på i alt elve bilder 
med opplysninger som gjelder perioden 1935–1937, opplysninger om 
årstall, hvor bildene har vært utstilt, hvem som eier noen av bildene samt 
enkelte andre opplysninger. I fire tilfeller er Hurum nøyaktig med 
angivelse av årstall – bildene ”Rice Planters” (B13) og ”The Storm” (B9) 
angis begge å være fra 1935, han opplyser at ”Honolulu Paper Co. price for 
best still life, annual exhibition 1936” gikk til bildet ”In an Hawaiian 
Garden” (T5), og at bildet ”Hibiscus” (T4) ble utstilt i New York i 1937. 
Følgende andre titler er også nevnt i CLIWHAA: ”The Pig God Trail” 
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(R1), ”Upside Down Falls” (B14), ”The white Cat” (UD6), ”Hawaiian 
Vedgetables” (B10), ”Wili-Wili” (B8), ”Bella Donna Flowers” (T6) og 
”Moonflowers” (T7); for disse titlene/bildene oppgir Hurum ingen eksakte 
årstall for bildenes ferdigstillelse – man er nødt til å operere med 1935–37 
som tidsangivelse. I denne forbindelsen må det nevnes en kompliserende 
faktor: bildetitler gjelder ikke alltid bare ett bilde. Som vanlig er hos 
malere, kan en tittel finnes i flere versjoner. Dette finner man også i 
Hurums produksjon. Som eksempel kan nevnes ”Rice Planters”. Et av 
Hurums bilder har, som det fremgår ovenfor, originaltittelen ”Rice 
Planters” med Hurums egen datering ”1936” – se B13. Det finnes 
imidlertid også et annet og mindre bilde med nøyaktig samme motiv, men 
uten tittel og datering; dette kan muligens være det som nevnes i 
CLIWHAA med tittelen ”Riceplanters” angitt å være fra 1935 (se også 
UD8). Samme omstendigheter kan gjelde for ”Wili-Wili” – det eksisterer 
nemlig et bilde fra 1934 med denne originaltittelen (se B8 med Hurums 
egenhendige datering), samtidig finner man i CLIWHAA tittelen ”Wili 
Wili” fra perioden 1935–37. Det kan altså være at ”Wili-Wili” fra 1935–37 
ikke lenger er tilgjengelig, mens det fra 1934 er det som finnes i Honolulu 
Academy of Arts (B8). Sannsynligheten for dette øker når man tar i 
betraktning at kildene viser, slik det vil fremgå nedenfor, at det har 
eksistert et høyere antall malerier av Hurum enn det som det kan gjøres 
rede for i denne monografien. 
 En annen viktig kilde er et maskinskrevet biografisk skjema som også 
finnes i Honolulu Academy of Arts (BSHAA). Det er usignert, men alt i 
skrivet taler for at det er Hurum som har gitt opplysningene. Skjemaet er i 
jeg-form og opplyser blant annet hvor Hurum har hatt utstillinger og hvilke 
priser han har mottatt. Det fremgår at skjemaet må være fylt ut i 1954 eller 
senere. Skjemaet opplyser også hvor Hurums bilder på det aktuelle 
tidspunkt kunne sees – ”Queens serf and in my studio at my home adress”. 
BSHAA opplyser også at ”my pictures hang in about 30 private homes in 
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Honolulu and in many places on the mainland,” hvilket viser at Hurums 
produksjon har vært større enn det samlingen i Honolulu Academy of Arts 
viser. BSHAA opplyser at Hurum 

 
studied art at Julian Academy, Paris. Later with André Lothe in Paris and finally studied 
the technic of oriental painting on silk with a Japanese artist in Paris. I continued my 
studies of Chinese and Japanese art in Peking and Tokyo and from there came to Honolulu 
in 1934. I work with the ancient media of China and Japan namely mineral colors in form 
og semi precious stones which have been ground to a powder. They are malakit, asurite, 
lapis lasuli, gold, silver, etc. and also some vegetable colors, which are painted on a special 
kind of pure silk, manufactured for painting only. I am available for commisions, 
Landscape, Flowerpictures, and Portraits. Standard price for my portraits is $750. 
Places of exhibitions: Paris 1911, oilpaintings with a group. Got a silver medal. Exhibited 
several times in Paris.789 March 1936, Honolulu Academy of Arts, one man show of 
paintings on silk. Exhibited at the Municipal Show in New York City, 1937. Had a one 
man show at Gump’s Honolulu in 1937, another at the same place in 1946. Have exhibited 
regularly with the Association of Honolulu Artist. I have received the following awards: 
Honolulu Academy of Arts 1936 Best Still life. Ass[ociation] of Hon[olulu] artists, City 
Hall Exh[ibition] 1953 jury show ”Best Portrait”, 1954 Jury Show, portrait: Honorable 
Mention. 49th State fair 1953: First Prize – For landscape. 49th State fair 1954: Second 
Prize – For landscape.  

 
På side to i skjemaet finner man et bilde som viser Hurum i arbeid i sitt 
studio; det samme bildet gjengis i The Honolulu Advertiser 2. mars 1941. 
På side tre, en side som muligens ikke opprinnelig har tilhørt skjemaet, gir 
Hurum flere opplysninger, blant annet om fødested og nasjonalitet. Om sin 
kuntsbakgrunn skriver han blant annet følgende: 

 
Art training: André Lhote, Paris; R. Harada, Paris, technic of Oriental color making and 
silk painting. T. Takata, Tokyo, technic of paper painting.  
Influences: Norwegian art. 
Media: Oriental water colors, vegetable colors, mineral colors, gold and silver. 
Style: My own, nature mystic. 
Subject matter: Landscape and flowers. 

 
789 Det har ikke vært mulig å fremskaffe opplysninger om andre av Hurums utstillinger i Paris.  
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Additional biographical data: First studied music, composed music and conducted 
orchestras. Organized and conducted symphony concerts in Honolulu in 1924. In Norway 
was President of the Association of Norwegian composers. Was President of the 
Association of Honolulu Artists in 1937. 

 
I tillegg til oversikten over Hurums bilder, har jeg funnet det riktig helt til 
slutt i kapitlet også å gi en oversikt over de utstillingene som det har vært 
mulig å dokumentere at Hurum har deltatt på; i den forbindelse har jeg tatt 
med så mange tilgjengelige opplysninger som mulig om hver enkelt 
utstilling, først og fremst hvilke bilder Hurum har stilt ut, men også hvor 
mange andre kunstnere som deltok.  
 

Daterte tegninger og malerier 

B1 [Akvareller og tegninger fra 1894, 1895 og 1898] 
Bildene finnes i et album i NB, kat. nr. Ms.fol. 3909:6, overført fra 
Musikkpedagogene Oslo til NB. Omslagssiden måler ca. 29,5 x 
22,3 cm. På forsiden finner man ”ALBUM” skrevet i gullskrift, 
derunder Alf Hurum. I tillegg til det som beskrives nedenfor, finner 
man flere skisser og ufullstendige arbeider. Selv om bildene som 
beskrives nedenfor, er fullstendige, må de karakteriseres som 
barnetegninger – et av bildene er datert 21. mai 1894 og på det 
tidspunktet var Hurum ennå ikke fylt 12 år. De to første bildene er 
ikke paginert, men deretter er hvert blad paginert fortløpende i 
høyre hjørne – 3, 4, 5, 6 osv., til og med 37. 
 
1: Fargelagt tegning av grå murstenskirke signert A. H. 94; under 
tegningen står følgende som trolig er i en ukjent håndskrift: ”Ikke 
gamle Akers Kirke”. 
 
2: Akvarell med bondegårdsmotiv signert AH 21/5 94. 
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3: Akvarell med bondegårdsmotiv signert Alf Hurum 1894.Midt 
under bildet finner man følgende tekst i en ukjent håndskrift: 
”Formetlig fra ?”, og i høyre hjørne nederst også i en ukjent 
håndskrift ”(Mesopotamien)”. 
 
4: S. 5 – usignert akvarell med kirkemotiv i hovedsakelig rød 
farge. Under bildet finner man følgende i en ukjent håndskrift: ”A. 
H. som arkitekt i 1894”. 
 
5: S. 6 – blyanttegning av murstenskirke med følgende årstall 
”1501” signert A. H. 94. Under tegningen står i en ukjent 
håndskrift ”Ikke Akershus Festning”. 
 
6: S. 7 – usignert akvarell (rund form) med et motiv med blant 
annet et gult telt med flagg. 
 
7: S. 8 – akvarell (rund form) sinert AH 94; under bildet følgende 
tekst i en ukjent håndskrift: ”Formentlig i Alperne, se den 
mørkeblaa Himmel”. 
 
8: S. 9 – seks små sirkelformede akvareller med blomstermotiver 
med signaturen AH nederst i høyre hjørne. Nederst på arket står 
følgende i en ukjent håndskrift: ”Skulde være efter Naturen.” 
 
9: S. 10 – usignert akvarell som viser mannsperson trolig i 
embedsuniform. Under bildet finner man følgende tekst i en ukjent 
håndskrift: ”Ubestemmelig Nationalitet, litt Svensk og lidt Norsk i 
Farverne, men”. 
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10: S. 11 – usignert akvarell av soldat med gevær, uniformen 
består av blå benklær, rød jakke og brun skinnhatt. Under bildet 
står følgende i en ukjent håndskrift: ”Danske eller Russer”. 
 
11:S. 12 – usignert akvarell av soldat med blått gevær, gule 
strømper, røde ballongbukser, blå jakke og rød lue med dusk. 
Under bildet står følgende i en ukjent skrift. ”?Tyrk, Araber”. 
 
12: S. 15 – delvis akvarell, delvis fargetegning av mindre 
gårdsbruk; bildet er usignert. Under bildet finner man følgende 
tekst i en ukjent håndskrift: ”Bjørnholdt i Nordmarken”. 
 
13: S. 21 – akvarell som viser en dampmaskin (?) signert A. 
Hurum 1895. Under bildet finner man følgende tekst i en ukjent 
håndskrift: ”AH som Ingeniør?”. 
 
14: S. 22 – delvis akvarell, delvis fargetegning av soldat på ski; 
bildet er usignert. Under bildet finner man følgende i Hurums 
skrift: ”Skiløber for hunre [!] aar siden.” 
 
15: S. 23b – blyanttegning som viser dikteren Jonas Lie signert 
AH. Under bildet står i en ukjent håndskrift: ”Skal være Jonas 
Lie!! / AH som Tegner”. 
 
16: Signert blyanttegning –AH 1897[?] som viser barnehode; 
under bildet står følgende i en ukjent håndskrift: ”Skal være 
Torvald Gjønnes”. 
 
17: S. 27 – blyanttegning som viser kaffekanne signert AH 1898 | 
Alf Hurum. 
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18: S. 28 – blyant- og tursjtegning som viser Akershus festning (?) 
signert AH 1898. 
 

B2 TEGNINGER FRA BARON MÜNCHHAUSEN [1898] 
Kat. nr. Ms.fol.3909:1 i NB overført fra Musikpedagogene Oslo. 
Tegningene, som er fargelagte tusjtegninger, finnes i et hefte 23,8 
x 37,3 cm med følgende tekst i Hurums skrift på omslagssiden: 
Tegnebog | for | ALF HURUM. 1898. Tittelsiden har følgende: 
Tegninger / fra / Baron Münchhausen | Alf Hurum. Det er ikke 
kjent om motivene er Hurums egne. Heftet inneholder ti tegninger 
hvorav nr. 2–7 er nummererte; de tre første er signert ”AH”, de 
resterende syv er signert ”Alf Hurum”. S. 3–4 er beklippet, siste 
ark i heftet er avrevet ca. halvparten av arket; fra s. 5 og ut heftet 
er alle ark beklippet i høyre hjørne. Tegning nr. 2 og 3 finnes på en 
og samme side; det samme gjelder for tegningene 6 og 7 og 9 og 
10. 
 
1: tegningen er signert AH og viser soldat med gevær og med et 
villsvin i bånd. 
 
2: tegningen er signert AH og viser et mannshode med et rødt 
tørkle på hodet, rød genser og grønn jakke. 
 
3: tegningen er signert AH og viser fire hundehoder i forskjellig 
farge. 
 
4: tegningen er signert Alf Hurum og viser bygninger med 
løkkupler i bakgrunnen, i forgrunnen del av vogn med en bjørn 
foran, t.h. en mann i røde bukser med hevet øks. 
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5: tegningen er signert Alf Hurum og viser mann sittende på en 
vogn, mens han med venstre hånd holder tømmer og i høyre hånd 
en stor pisk; mannen har rød vest, grønn kappe og en hatt med en 
rik fjærpryd. 
 
6: tegningen er signert Alf Hurum og viser ballong med en 
mannsperson i ballongkurven, båter og en annen person i grønn 
kappe. 
 
7: tegningen er signert Alf Hurum og viser mann med snute-hatt, 
rød kappe, grønn vest og blå bukser. 
 
8: tegningen er signert Alf Hurum og viser soldat med gevær i 
bakgrunnen, i forgrunnen en kronhjort. 
 
9: tegningen er signert Alf Hurum og viser karikatur av mynde som 
synes å ha ordensbånd rundt halsen samt en medalje på den ene 
skulderen. 
 
10: tegningen er signert Alf Hurum og viser karikatur av 
mannsperson med stor hvit mustasje, blått skjerf og rød frakk. 
 

B3 [Sommerhus i Fredriksvern] – 1915 
Akvarell 37,5 x 26, 3 cm (39,5 x 27,3 cm) i eie hos Ellen 
Meisingset, Ringveien 16, 1320 Stabekk. Bildet viser et hvitmalt 
hus med rødt tak og blå vinduer, grønne busker i forgrunnen, i 
bakgrunnen trær. Bildet er sigenert: Alf Hurum Fredriksvern 1915. 
En slektning av Hurum, Liv Hald, Ridderkleiva 20, 1370 Asker, 
har oppgitt at bildet muligens kan være en bryllupsgave til et av 
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Hurums søskenbarn, Ragni Laura Haslum, datter av hans mors 
bror Johan, gårdbruker på Øvre Haga i Bærum. I følge Liv Hald 
giftet Ragni Laura Haslum seg i 1915. 
 

B4 From Kapiolani park – 1924 
Oljebilde tilhørende Musikpedagogene Oslo, Josefinegt. 15, Oslo 
– 31,6 x 47, 7 cm (34,2 x 50, 2 cm). Bildet er signert ALF 
HURUM, HAWAII 1924. På baksiden av bildet står skrevet med 
blyant i Hurums skrift: Alf Hurum / From Kapiolami park. Bildet 
viser havsutsikt mellom høye palmer og to personer til høyre i 
bildet. Se også UD2. 
 

B5 [Landskap på Hawaii] – 1924 
Oljebilde tilhørende Musikpedagogene Oslo, Josefinegt. 15, Oslo 
– 47,8 x 32 cm (52,2 x 36, 2 cm). Bildet er signert ALF HURUM 
HAWAII 1924. Bildet viser tre mindre hus med røde tak, årkrer og 
vann til høyre med et høyt fjell som bakgrunn. Se også UD2. 
 

B6 Hawaiian landscape – 1924 
Oljebilde tilhørende Musikpedagogene Oslo, Josefinegt. 15, Oslo 
– 47,8 x 32 cm (52,3 x 36, 3 cm); i forgrunnen stenet strand, midt i 
bildet fjellformasjoner med store hvite skyer over. Bildet er signert 
ALF HURUM HAWAII 1924. På baksiden av bildet står følgende 
skrevet med blyant i Hurums skrift: Alf Hurum | Hawaiian 
landscap [!]. Se også UD2. 

 
B7 [Still life of lilies, lotus and poppies]  
  Kat. nr. 3 10181 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
  on silk; image: 20 x 20-3/4 in.; framed: 28-1/2 x 29-3/8 in. Sticher 
  # 39. 
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B8 VILI VILI (WILI WILI) – 1934 

Kat. nr. 6166.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on silk mounted as hanging scroll; painting: 45 x 22,5 in. (114,3 x 
57,15 cm); scroll: 82-3/8 x 29,5 in. (209,23 x 74,3 cm); stamped in 
red l. r.: ALF/HURUM, dated l.r. in ink «1934».  
 Tittelen ”Wili-Wili” er nevnt i CLIWHAA. Et bilde med tittelen 
”Wili-Wili” var utstilt på Hurums utstilling sammen med fire 
kolleger i Honolulu Academy of Arts 16. til 28. mars 1937 (se ”At 
the Honolulu Academy of Arts” i The Honolulu Star-Bulletin 20. 
mars 1937; se også utstilling nr. 6) 
 

B9 THE STORM – 1935 
Kat. nr. 6177.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on silk mounted as hanging scroll; painting: 63-3/8 x 22-1/8 in. 
(160,97 x 56,2 cm); scroll: 94-3/4 x 30-5/8 in. (240,67 x 77,79 
cm); signature stamp in red ink, date in grey or black ink l. l.: 
ALF/HURUM/1935.  
 Tittelen ”The Storm” er nevnt i CLIWHAA. B9 kan være det 
bildet som anmelderen Arthur Wakefield Slaten sikter til i 
artikkelen ”The Studio Window” i The Honolulu Star-Bulletin 20. 
april 1935 (se utstilling nr. 3). Det kan også være det samme bildet 
som ble utstilt under tittelen ”Honolulu Flood” på ”Eighth Annual 
Exhibition of Association of Honolulu Artists” 4. til 19. mars 1936 
(se utstilling nr. 4). Bildet var ikke til salgs (se nr. 45 i 
ustillingskatalogen). I forbindelse med utstillingen kan man i The 
Honolulu Star-Bulletin 5. mars 1936 blant annet lese: ”His 
Honolulu Flood showed automobiles engulfed in a rush of water 
while rain streaked across the narrow canvas.” Bildet omtales også 
i The Honolulu Advertiser 8. mars 1936, men ikke med tittel, bare 
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med henvisning til ”No. 45” og med følgende beskrivelse: ”His 
strong imagination shows again in No. 45, the poetry, drama and 
masterly technique showing the triumph of the storm.”  
 Bildet kan også være det Madge Tennent sikter til som ”No. 61” 
i sin anmeldelse i The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1937 av 
Hurums utstilling sammen med fire kolleger i Honolulu Academy 
of Arts 16. til 28. mars 1937 (utstilling nr. 6). Om nr. 61 skriver 
Tennent blant annet: ”No. 61 is a tone poem of rain, with ghostly 
wind tossed trees and swirling water; flanked by a vertical 
telephone pole and firmly drawn stalled cars in the foreground.” 
 

B10 HAWAIIAN VEGETABLES – 1935 [?] 
Kat. nr. 6180.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ca. 
1930s/40s, ink, color, gold, silver (?) and gesso on silk mounted as 
hanging scroll; painting: 57-7/8 x 38-3/4 in. (147 x 98,43 cm); 
scroll: 88-3/4 x 46 in. (225,43 x 116,84 cm); stamped in red l. r.: 
ALF/HURUM (date obscured).  
 Tittelen ”Hawaiian vegetables” er nevnt i CLIWHAA. Hurum 
stilte ut et bilde med tittelen ”Hawaiian Vegetables” på ”Seventh 
Annual Exhibition of Association of Honolulu Artists” i Honolulu 
Academy of Arts f.o.m. 28. februar t.o.m. 17. mars 1935; i 
utstillingskatalogen hadde bildet nr. 35, det var ikke til salgs (se 
utstilling nr. 2). Et bilde med samme tittel var også med på 
Hurums utstilling sammen med fire kolleger i Honolulu Academy 
of Arts 16. til 28. mars 1937 (se utstilling nr. 6; se også Madge 
Tennents anmeldelse i The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1937). 
Et bilde med samme tittel var også med da Hurum hadde 
separatutstilling i Gump’s Galleries fra rundt midten av mars til 6. 
april 1946 (se utstilling nr. 18 og Louise Hollingsworths 
anmeldelse ”Hurum Exhibit at Gump’s draws many Admirers” i 



 818  
 

The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1946). Et bilde med samme 
motiv som kat. nr. 6180.1, men ikke som ”hanging scroll”, gjengis 
i en artikkel i NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” nr. 29 1940 s. 8. 
 

B11 FLOWER ARRANGEMENT – 1936 
Kat. nr. 6167.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on silk mounted as hanging scroll; painting: 62-3/8 x 22 in. 
(158,43 x 55,88 cm); scroll: 94,5 x 29-1/8 in. (239,4 x 73,98 cm); 
stamped in red l. r.: ALF/HURUM. [Årstall i tilknytning til 
Hurums navn ble i november 1997 tydet av Jennifer Saville og 
forfatteren til ”1936”]. 
 

B12 PLUMERIA IN RAIN – 1936 
Kat. nr. 6170.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
and gold on silk mounted as hanging scroll; painting: 57-5/8 x 22-
1/8 in. (146,37 x 56,2 cm); scroll: 92,5 x 28-7/8 in. (234,95 x 
73,34 cm); stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/1936. 
 Et bilde med samme tittel var utstilt på Hurums utstilling 
sammen med fire kolleger i Honolulu Academy of Arts 16. til 28. 
mars 1937 (se utstilling nr. 6; se også Madge Tennents anmeldelse 
i The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1937). Et bilde med samme 
motiv som kat. nr. 6170.1, men ikke som ”hanging scroll”, gjengis 
i en artikkel i NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” nr. 29 1940 s. 8. 
 

B13 RICE PLANTERS – 1936 
Kat. nr. 6175.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color, 
gold and silver on silk mounted as hanging scroll; painting: 39,5 x 
68 in. (99,7 x 172,72 cm); scroll: 74,5 x 75-1/8 in. (188,6 x 190,82 
cm); stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/1936.  
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 Tittelen ”Rice Planters” er nevnt i CLIWHAA. Et bilde med 
samme tittel gjengis i The Honolulu Star-Bulletin 14. mars 1936 
og i Paradise of the Pacific for desember 1936 (s. 67). Et bilde 
med samme tittel var utstilt på ”Eighth Annual Exhibition of 
Association of Honolulu Artists” 4.–19. mars 1936 (se utstilling 
nr. 4; se også UD8). Bildet var ikke til salgs. Et bilde med samme 
tittel omtales i Madge Tennents anmeldelse i The Honolulu Star-
Bulletin av Hurums utstilling sammen med fire kolleger 16.–28. 
mars 1937 i Honolulu Academy of Arts (se utstilling nr. 6). 
  

B14 UPSIDE DOWN FALLS, HAWAII – 1936 
Kat. nr. 6176.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink on silk 
mounted as hanging scroll; painting: 70 x 39,5 in. (177,8 x 99,7 
cm); scroll: 104-3/4 x 47-7/8 in. (266,07 x 121,6 cm); stamped and 
dated in red and titled in black l. r.: ALF/HURUM/1936/UPSIDE 
DOWN/FALLS HAWAII. 
 Tittelen ”Upside Down Falls” er nevnt i CLIWHAA. Et bilde 
med samme motiv som kat. nr. 6176.1, men ikke som ”hanging 
scroll” gjengis i en artikkel i NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” 
nr. 29 1940 s. 8. 
 

B15 HAWAIIAN PODS – 1936[?] 
Kat. nr. 6174.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
and gold on silk mounted as hanging scroll; painting: 34-7/8 x 57-
2/16 in. (88,58 x 144,94 cm); scroll: 70-3/8 x 64-7/8 in. (178,75 x 
164,78 cm); stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/193[?], 
date obscured by pigment [siste tall er mest sannsynlig «6»].  
 Et bilde med samme tittel var med på Hurums utstilling sammen 
med fire kolleger 16.–28. mars 1937 i Honolulu Academy of Arts 
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(se ”At the Honolulu Academy of Arts” i The Honolulu Star-
Bulletin 20. mars 1937; se også utstilling nr. 6).  
 

B16 VASE WITH FRUIT – 1937 
Kat. nr. 6171.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
and gold on silk mounted as hanging scroll; painting: 34-3/8 x 22-
1/8 in. (87,31 x 56,2 cm); scroll: 72-3/4 x 28-7/8 in. (184,79 x 
73,34 cm); stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/1937.  
 Det er ikke utenkelig at det er bildet ”Vase with fruit” det siktes 
til med tittelen ”Fruit” i omtalen av Hurums utstilling sammen 
med fire kolleger 16.–28. mars 1937 i Honolulu Academy of Arts i 
artikkelen ”At the Honolulu Academy of Arts” i The Honolulu 
Star-Bulletin 20. mars 1937 (se også utstilling nr. 6). 
 

B17 [Still life of torch and white gingers] – 1941[?]/1943 
Kat. nr. 3 10188 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 42-1/2 x 22-1/8 in.; framed: 51-1/8 x 30-5/8 in. 
Badly torn on left half.  
 I The Honolulu Advertiser 2. mars 1941 er flere av Honolulus 
kunstnere avbildet i sine studioer, blant andre Hurum. Bildet av 
Hurum viser også samme bildet som det som finnes som kat. nr. 3 
101088 i Honolulu Academy of Arts – bildet synes til og med å ha 
samme skade. 
 

B18 CANE FIRES – 1944 
Kat. nr. 6169.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on paper mounted as hanging scroll; painting: 45-15/16 x 22-1/16 
in. (116,68 x 56,04 cm); scroll: 82,5 x 28,5 in. (208,92 x 71,76 
cm); stamped in red l. r.: ALF/HURUM.  
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 Et bilde med tittelen ”Cane Fires” var nr. 44 i 
utstillingskatalogen til ”Non-jury exhibition of paintings and 
sculpture by the association of Honolulu artists” i Honolulu 
Academy of Arts f.o.m. 23. november t.o.m. 3. desember 1944 (se 
utstilling nr. 16). 
 

B19 [Melons and abstract bands of black and gold] – 1944 
Kat. nr. 3 10173 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 21-3/8 x 21-1/2 in.; plexi framed: 29-1/8 x  29-1/8 
in. Sticher # 23. 
 

B20 [Siamese cat and orchids] – 1944 
Kat. nr. 3 10185 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 38 x 38-3/4 in.; plexi framed: 49 x 49 in. Sticher # 
46. 
 Et bilde med tittelen ”Siamese Cat and Orchids” var et av 
Hurums bilder på  ”Tenth Annual Exhibition of Paintings and 
Sculpture by the Association of Honolulu Artists” i 1938 (se 
utstilling nr. 8), til salgs for $600; om bildet på denne utstillingen 
har samme motiv som det fra 1944, er ukjent, men ettersom ”Rice 
Planters”, som bortsett fra størrelsen på bildene finnes i to helt 
identiske versjoner, den ene datert (se B13), den andre ikke (se 
UD8), kan det ikke utelukkes at samme forhold kan gjelde for 
”Siamese Cat and Orchids”, dvs. motivet kan ha foreligget i to 
versjoner der den ene (fra utstillingen i 1938) ikke lenger er 
tilgjengelig. Et bilde med tittelen ”The Siamese Cat” ble stilt ut på 
”19th Annual Spring Exhibition of the Association of Honolulu 
Artists” f.o.m. 4. t.o.m. 16. mars 1947 (se utstilling nr. 19); bildet 
var ikke til salgs (se utstillingskatalogen nr. 40).  
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B21 HAWAIIAN MOON – 1945 
Kat. nr. 6172.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
and gold on silk mounted as hanging scroll; painting: 50 x 39,5 in. 
(127 x 99,7 cm); scroll: 83-7/8 x 46-5/8 in. (214,04 x 118,43 cm); 
stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/1945. 
 

B22 [Landscape of 3 deer in woods with lily pond] – 1945 
Kat. nr. 3 10169 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 27 x 19 in.; mounted: 33 x 25 in. Sticher # 35. 
 

B23 [Still life of various hibiscus] – 1945 
Kat. nr. 3 10187 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 39-1/8 x 39-1/2 in.; framed: 49 x 49 in. Sticher # 
45. 
 

B24 MORNING KAMUELA – 1946 
Kat. nr. 6173.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on silk mounted as hanging scroll; painting: 27-3/4 x 30-3/8 in. 
(70,49 x 77,15 cm); scroll: 58 x 37,5 in. (147,32 x 92,25 cm); 
stamped and dated in red l. l.: ALF/HURUM/1946. (Se også T8). 
 

B25 [Still life of orchids in pink vase with peacock motif] – 1947 
Kat. nr. 3 10166 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 20 x 20 in.; mounted: 26-3/4 x 26-3/4 in. Sticher # 
37. 
 

B26 [Still life of 3 hibiscus in white vase on stand] – 1947 
Kat. nr. 3 10167 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) signed on 
verso; ink, color on silk; image: 26-1/2 x 14-5/8 in.; framed: 32-
3/4 x 20-3/4 in. Sticher # 25. 
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B27 [Still life of anthriums, orchids, porcelain ginger] – 1947 [?] 

Kat. nr. 3 10165 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 25-1/8 x 18-3/4 in.; framed: 33 x 26 in. Sticher # 
20. 
 

B28 [Still life of 2 bunnies with morning glories on vine] – 1947 [?] 
Kat. nr. 3 10178 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 34 x 21-1/8 in.; plexi framed: 44 x 30-1/2 in. 
Sticher # 42. 
 

B29 [Still life of fruit-pineapple, pomegranate, banana, etc.] – 1948 
Kat. nr. 3 10164 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 17-1/8 x 21-1/4 in.; framed: 24-1/4 x 21-1/4 in. 
Sticher # 38. 
 

B30 [White cat and vase w/white lily] – 1949 
Kat. nr. 3 10192 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 31-5/8 x 22-1/8 in.; framed:40 x 30-1/2 in. Sticher 
# 30. 
 

B31 [Still life of various vegetables in black bowl] – 1950 
Kat. nr. 3 10191 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 33-1/2 x 21-5/8 in.; framed:42 x 30 in. Sticher # 
11. 
 

B32 [Still life of white and blue orchids in blue & white jug] – 1952 [?] 
Kat. nr. 3 10180 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 30-1/2 x 21-1/4 in.; framed: 40-1/8 x 30-5/8 in. 
Sticher # 44. 
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Udaterte tegninger og malerier 

UD1 [Tre akvareller og en blyanttegning] 
1: usignert akvarell, kat. nr. 3909:6 i NB overført fra 
Musikpedagogene Oslo. Akvarellen viser terrasse med bevokst 
søyle og utsikt mot fjellparti, ligger i et hvitt papiromslag innlagt i 
et album med samme kat. nr.; akvarellen er uten tittel og datering, 
billedflaten er 13 x 19,8 cm på et ark 19 x 24,8 cm. 
 
2: usignert akvarell katalognummer kat. nr. 3909:6 i NB overført 
fra Musikpedagogene Oslo. Akvarellen viser parkanlegg med et 
vannbasseng i forgrunnen med utsikt mot fjellparti, den ligger i et 
hvitt papiromslag innlagt i et album med samme kat. nr.; 
akvarellen er uten tittel og datering, billedflaten er 12,9 x 21,9 cm 
på et ark 18,9 x 24,6 cm. 
 
3: usignert akvarell kat. nr. 3909:6 i NB overført fra 
Musikkpedagogene Oslo. Akvarellen viser parkanlegg med 
piletrær til venstre, to statuer og i forgrunnen noe som kan være et 
murparti med et emblem, den ligger i et hvitt papiromslag innlagt i 
et album med samme kat. nr.; akvarellen er uten tittel og datering, 
billedflaten er 12 x 19,7 cm på et ark 18,9 x 24,6 cm. 
 
4: blyanttegning som viser byste av en mann, kat. nr. Ms. fol. 
3909:2 i NB overført fra Norges Musikklæreres Landsforening; 
tegningen er uten tittel og uten datering. 
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UD2 16 bilder tilhørende Musikkpedagogene Oslo, Josefinegt. 15 
1: usignert og udatert bilde i olje 47, 9 x 32, 6 cm (50, 5 x 35, 2 
cm); på baksiden av bildet finner man et merke med følgende 
tekst: ”THE ART SHOP / HONOLULU. T. H.”; dette og motivet 
tatt i betraktning gjør at bildet kan være malt under Hurums besøk 
på Hawaii i 1924-27; se også B4, B5 og B6. Bildet viser en strand, 
til venstre en parasoll og en som sitter og maler. 
 
2: usignert og udatert bilde i olje 34, 7 x 47, 6 cm (34, 5 x 50 cm). 
Et stort og et mindre grønt tre som gjenspeiles i et vann; i vannet 
grønne vannliljeblader. På baksiden av bildet finner man et merke 
med følgende tekst: ”THE ART SHOP / HONOLULU. T. H.”; 
dette og motivet tatt i betraktning gjør at bildet kan være malt 
under Hurums besøk på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
3: usignert og udatert bilde i olje 47, 8 x 32, 2 cm (52, 5 x 36, 5 
cm). Ved en strand; i bakgrunnen fjell og en åsformasjon, i 
forgrunnen en stor eksotisk plante bestående av grønne, smale og 
kraftige blad i vifteform, til venstre kaktusplanter. Motivet tatt i 
betraktning gjør at bildet kan være malt under Hurums besøk på 
Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
4: udatert bilde i olje 49, 7 x 39, 8 cm (54, 3 x 44, 3 cm) signert 
ALF HURUM. Ved hav/vann; i forgrunnen en kano og en robåt, 
ved stranden et skogparti med snedekte fjell i bakgrunnen. Det er 
usikkert om bildets motiv er fra Hawaii, men det kan være malt 
under Hurums reise dit i 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
5: usignert og udatert bilde i olje 48 x 48, 8 cm (52, 3 x 52, 2 cm). 
En bondegård omgitt av store palmetrær; i forgrunnen dyrket 
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mark. Motivet tatt i betraktning gjør at bildet må være malt under 
Hurums opphold på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
6: usignert og udatert bilde i olje 48 x 47, 8 cm (52, 5 x 52, 2 cm), 
malingen er noen steder skallet av; mest markert er dette 
langsgående til høyre i bildets øvre kant nedover til litt over 
midten. I forgrunnen vann, på bredden tulipanlignende planter, 
midt på bildet palmetrær i bakgrunnen fjellkjede. Motivet tatt i 
betraktning gjør at bildet kan være malt under Hurums opphold på 
Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
7: usignert og udatert bilde i olje 32, 2 x 47, 7 cm (37, 8 x 52, 2 
cm). I forgrunnen vann med hvite ender (?), sivgress, blant annet 
med rødlig farge; i bakgrunnen høye palmer mot himmel med 
hvite skyer. Motivet tatt i betraktning gjør at bildet kan være malt 
under Hurums besøk på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
8: usignert og udatert bilde i olje 32, 2 x 47, 7 cm (36, 5 x 52 cm); 
i forgrunnen en strand, midt på bildet hvitt hus med rødfarget tak, i 
bakgrunnen et stort fjell som reiser seg i en spiss formasjon. 
Motivet tatt i betraktning gjør at bildet kan være malt under 
Hurums opphold på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
 
9: usignert og udatert bilde i olje 65 x 47, 3 cm (69, 5 x 51, 5 cm). 
Bildet viser tre personer mellom store palmetrær på vei mot en 
strand; til høyre i bildet et krigsskip ute på havet. Motivet tatt i 
betraktning gjør at bildet kan være malt under Hurums opphold på 
Hawaii 1924-27; se også B4, B5 og B6. 
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10: usignert og udatert bilde i olje 47, 3 x 32, 2 cm (51, 8 x 36, 5 
cm). Nederste halvdel av bildet viser gressende hester, i 
bakgrunnen vann med en øy bestående av en høy, relativt spiss 
fjelltopp. Det er usikkert om bildets motiv er fra Hawaii, men det 
kan være malt under Hurums reise dit i 1924-27; se også B4, B5 
og B6. 
 
11: usignert og udatert bilde i olje 32, 1 x 47, 7 cm (36, 5 x 52 
cm). Bildet viser tre personer som trolig planter ris; i bakgrunnen 
bakket landskap og en fjellformasjon. Motivet tatt i betraktning 
gjør at bildet kan være malt under Hurums besøk på Hawaii 1924-
37; se også B4, B5 og B6. 
 
12: udatert bilde i olje 47, 2 x 47, 2 cm (51, 6 x 51, 6 cm) signert 
Alf Hurum. Bildet viser eksotiske fisker, fem brunspraglete og tre 
blå, samt grønt og rosa sjøgress. Motivet tatt i betraktning gjør at 
bildet kan være malt under Hurums opphold på Hawaii 1924-27; 
se også B4, B5 og B6. 
 
13: usignert og udatert bilde i olje 65 x 47, 3 cm (69, 5 x 51, 5 cm. 
Bildet viser en strand med en åskam og en fjellformasjon i 
bakgrunnen; i forgrunnen tre eksotiske grønne planter – til venstre 
kaktusplanter, i midten og til høyre kraftige spisse og smale 
grønne blader. Motivet tatt i betraktning gjør at bildet kan være 
malt under Hurums opphold på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 
og B6. 
 
14: usignert og udatert bilde i olje 61, 2 x 43, 6 cm (65, 5 x 48 
cm). Motivet viser relativt store hvitskummende bølger som slår 
mot en strand. Motivet tatt i betraktning gjør at bildet kan være 
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malt under Hurums opphold på Hawaii 1924-27; se også B4, B5 
og B6. 
 
15: usignert og udatert bilde i olje 33, 8 x 101, 5 cm (38, 5 x 105, 5 
cm). Bildet viser akt med brunt hår sett forfra. 
 
16: usignert og udatert bilde i olje 33, 5 x 101, 3 cm (37, 5 x 105, 5 
cm). Bildet viser akt med brunt hår sett bakfra. 
 

UD3 [Hurums søster Sigrid(?)] 
Maleri i olje 18, 5 x 24, 5 cm (34 x 40 cm) signert Alf Hurum; 
dateringen er usikker, men er mest sannsynlig malt før Hurum 
forlot Norge i 1929. I en brevveksling mellom Inge Harry 
Hanssen, som var gift med Hurums kusine Thora, og Hurum i 
1963 (brev av 22. og 31. januar samt 6. og 20. mars) bekrefter 
Hurum i sitt brev av 20. mars – etter å ha fått tilsendt kopi av 
signaturen på bildet – at han har malt det. I sitt brev til Hurum 22. 
januar 1963 skriver Hanssen at hans kone har ment at bildet viser 
Hurums søster Sigrid. Etter alt å dømme malte Hurum bildet før 
han dro til Hawaii. Bildet (og de nevnte brevene) eies av Jan 
Stormdal, Torstadåsen 35, 1362 Billingstad. 
 

UD4 [Akt med brunt hår] 
Udatert maleri i olje 59,5 x 72,5 cm (65,6 x 78,5 cm), uten tittel 
muligens ikke helt ferdiggjort; sittende akt med brunt hår sett 
forfra. Bildet eies av Halvard Gjønnæss, Solveien 86, 1162 Oslo. 
Halvard Gjønnæss fikk bildet etter sin far, Thorvald Gjønnes, 
Hurums svoger. Da Halvard Gjønnes overtok bildet, var det ikke 
innrammet. Etter all sannsynlighet overtok Thorvald Gjønnes 
bildet som en slags ”etterlatenskap” etter at Hurum hadde flyttet til 
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Hawaii i 1934. Kan være malt under tiden Hurum studerte med 
André Lhote i 1913/1932. 
 

UD5 [Gjenstander på bord] 
Udatert maleri i olje 53,6 x 45,4 cm (59,8 x 51,5 cm) uten tittel 
muligens ikke helt ferdiggjort; bildet viser en fløyte, bok, 
lysestake, mugge og et fat med fot på et bord. Bildet eies av 
Halvard Gjønnæss, Solveien 86, 1162 Oslo. Halvard Gjønnes fikk 
bildet etter sin far, Thorvald Gjønnes, Hurums svoger. Da Halvard 
Gjønnæss overtok bildet, var det ikke innrammet. Etter all 
sannsynlighet overtok Thorvald Gjønnes bildet som en slags 
”etterlatenskap” etter at Hurum hadde  flyttet til Hawaii i 1934. 
Kan være malt under tiden Hurum studerte med André Lhote i 
1931/1932. 
 

UD6 [Angel’s trumpets and white cat] 
Kat. nr. 6178.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) untitled 
(angel’s trumpets and white cat), ink, color and gold on silk 
mounted as hanging scroll; painting: 67 x 38-3/4 in. (170,18 x 
98,43 cm); scroll: 100-1/8 x 43-3/4 in. (254,32 x 116,21 cm); 
stamped in red l. l.: ALF/HURUM.  
 Tittelen ”The white cat” finnes i CLIWHAA; i rubrikken 
«owners past & present» oppgis Albert Ives, architect, Honolulu. 
Et bilde med samme motiv som kat. nr. 6178.1, men ikke som 
”hanging scroll”, gjengis i en artikkel i Aftenposten 15. januar 
1955 (uketilleget); under bildet står tittelen ”Den hvite katt”, og 
det opplyses at Hurum fikk førstepremie for bildet ved ”49th State 
Fair 1953, Honolulu” (se utstilling nr. 22). Et bilde med samme 
motiv som kat. nr. 6178.1, men ikke som ”hanging scroll”, gjengis 
i en artikkel i NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” nr. 29 1940 s. 8. 
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UD7 [Sugar cane and sugar mill] 
Kat. nr. 3 10184 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 31-3/4 x 22-1/2 in.; framed: 40-1/4 x 31-1/8 in. 
Sticher # 43. 
 Betegnelsen ”sugar mill” leder tanken til Hurums bilde ”Aiea 
Sugar Mill”, det eneste av Hurums kjente bilder der benevnelsen 
”sugar mill” forekommer. Det er derfor mulig at UD7 kan være det 
bildet Hurum stilte ut på ”Seventh Annual Exhibition of 
Association of Honolulu Artists” i Honolulu Academy of Arts 
f.o.m. 28. februar t.o.m. 17. mars 1935 – nr. 36 med tittelen ”Aiea 
Suger Mill” i utstillingskatalogen; det var ikke til salgs (se 
utstilling nr. 2). 
 I forbindelse med Hurums separatutstilling i Library of Hawaii i 
mars–april 1935 (se utstilling nr. 3) henviser anmelderen Arthur 
Wakefield Slaten i The Honolulu Star-Bulletin i artikkelen ”The 
Studio Window” 20. april til et bilde som beskrives som ”a 
composite and symbolic representation of the Aiea sugar mill”, 
men uten å oppgi bildets nøyaktige tittel; høyst sannsynlig dreier 
seg om bilde UD7.   
 Et bilde med tittelen ”Aiea Suger Mill” var også med på 
Hurums utstilling sammen med fire kolleger i Honolulu Academy 
of Arts 16. til 28. mars 1937 (se utstilling nr. 6; se også Madge 
Tennents anmeldelse i The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1937). 
 

UD8 [Workers planting rice in paddy] 
Kat. nr. 3 10183 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 29 x 33-1/2 in.; framed: 36-3/4 x 41-3/4 in. Sticher 
# 41.  
 UD8 viser nøyaktig samme motiv som B13, kat. nr. 6175.1; 
UD8, som har andre mål enn B13, kan være bildet som i 
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CLIWHAA har tittelen ”Riceplanters” fra 1935. UD8 kan ha vært 
utstilt på den åttende årlige utstillingen som Association of 
Honolulu Artists hadde i Honolulu Academy of Arts fra 4.–19. 
mars 1936 (se utstilling nr. 4; se også B13). Et bilde med samme 
motiv som UD8 omtales i Madge Tennents anmeldelse i The 
Honolulu Star-Bulletin av Hurums utstilling sammen med fire 
kolleger 16.–28. mars 1937 i Honolulu Academy of Arts (se 
utstilling nr. 6). 
 

UD9 COMPOSITION 
Kat. nr. 6168.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink and color 
on paper mounted as hanging scroll; painting: 41-7/8 x 13,5 in. 
(106,36 x 33,66 cm); scroll: 77,5 x 18-5/8 in. (196,22 x 47,31 cm); 
stamped in red l. r.: ALF/HURUM. 
 

UD10 [Underwater stillife with plants, rocks and fish] 
Kat. nr. 6179.1 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) untitled 
(underwater stillife with plants, rocks and fish); ink, color and gold 
on silk mounted as hanging scroll; painting: 12 x 14-1/8 in. (30,48 
x 35,88 cm); scroll: 51 x 18-7/8 in. (129,54 x 47,94 cm); signed in 
black ink l. l.: A/L/F. 
 

UD11 [Portrait of dark haired woman] 
Kat. nr. 3 10160 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) unsigned; 
ink, color on silk; image: 16-3/8 x 13-1/2 in.; framed: 24 x 21 in. 
Sticher # 61.  
 Ett av tre ikke-identifiserte portretter når unntas UD3, som 
muligens er Hurums søster Sigrid, og UD23, Miss Barbara Bowen. 
Det skulle muligens kunne være ”Jane”, nr. 43, på ”Thirteenth 
Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the Association 
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of Honolulu Artists” 1941 (se utstilling nr. 12; se også T9). En 
annen mulighet er at det dreier seg om bildet ”Portrait of C. M. 
A.”, nr. 36 (T11) på ”Third non-jury show of paintings and 
sculptures association of Honolulu artists” 1941 (se utstilling nr. 
13). 
 

UD12 [Abstract motif with row of 4 creatures in red, black, yellow] 
Kat. nr. 3 10162 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 11-3/4 x 17-3/4 in.; framed: 16-3/4 x 22-3/4 in. 
Sticher # 18. 
 

UD13 [Abstract figures and animals in red, black, yellow] 
Kat. nr. 3 10163 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 9-1/16 x 18 in.; framed: 14-1/8 x 23 in. Sticher # 
17. 
 

UD14 [Still life of 3 gardenias, Mexican creeper in white vase on stand] 
Kat. nr. 3 10168 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 23-1/2 x 13-1/2 in.; mounted: 30 x 19 in. Sticher # 
22. Se utstilling nr. 14. 
 

UD15 [Still life of 5 mangoes and African wood bowl] 
Kat. nr. 3 10170 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) unsigned; 
ink, color on silk; image: 13-1/4 x 31-3/4 in.; mounted: 19-1/2 x 
38 in. Sticher # 33. 
 

UD16 [Still life of 8 white daisies in white vase] 
Kat. nr. 3 10171 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 26-3/4 x 14-7/8 in.; mounted: 33 x 21 in. Sticher # 
26. Se utstilling nr. 14. 
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UD17 [Still life of white narcissus in white vase] 
Kat. nr. 3 10172 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 25-3/4 x 14-3/4 in.; mounted: 32 x 21 in. Sticher # 
28. Se utstilling nr. 14. 
 

UD18 [Abstracts in blue with round forms at center] 
Kat. nr. 3 10174 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 21-1/4 x 21-1/4 in.; plexi framed: 29-1/4 x  29-1/4 
in. Sticher # 36. 
 

UD19 [Still life of grapes, persimmons, green bowl, etc.] 
Kat. nr. 3 10175 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 28-3/8 x 14-5/8 in.; plexi framed: 36 x 22 in. 
Sticher # 21. 
 Muligens kan dette bildet være det samme som ”Persimmons & 
Grapes”, nr. 36 i utstillingskatalogen for ”Local Artists 
Exhibition”, Honolulu Academy of Arts, f.o.m. 15. t.o.m. 28. 
januar 1951 (se utstilling nr. 20). I utstillingskatalogen, som finnes 
i Honolulu Academy of Arts, er opplysningene om Hurum 
overstrøket og i stedet er Michail Kamikawa oppført. Det kan 
derfor se ut som om Hurum trakk seg fra utstillingen. Se også T17.  
 

UD20 [Still life of white lilies and buds] 
Kat. nr. 3 10176 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 33 x 21-3/4 in.; plexi framed: 41-5/8 x 30-1/2 in. 
Sticher # 31. Se også UD28. 
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UD21 [Portrait of a girl in white dress with doll] 
Kat. nr. 3 10179 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 28-3/4 x 20-5/8 in.; framed: 35-3/4 x 27-5/8 in. 
Sticher # 34.  
 Ett av tre ikke-identifiserte portretter når unntas UD3, som 
muligens er Hurums søster Sigrid, og UD25, Miss Barbara Bowen. 
UD21 skulle mulignes kunne være ”Jane”, nr. 43, på ”Thirteenth 
Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the Association 
of Honolulu Artists” 1941 (se utstilling nr. 12; se også T9). En 
annen mulighet er at det kan være bildet ”Portrait of C. M. A.”, nr. 
36 (T11) på ”Third non-jury show of paintings and sculptures 
association of Honolulu artists” 1941 (se utstilling nr. 13). 
 

UD22 [Still life of morning glories and sun] 
Kat. nr. 3 10182 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 22-3/8 x 22 in.; framed: 29-1/24 x 29-1/4 in. 
Sticher # 40. 

 
UD23 [Portrait of brown haired woman in white dress] 

Kat. nr. 3 10189 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 29-3/4 x 39-7/8 in.; framed:49 x 49 in. Sticher # 
47. 
 Ett av tre ikke-identifiserte portretter når unntas UD3, som 
muligens er Hurums søster Sigrid, og UD25, Miss Barbara Bowen. 
UD23 skulle muligens kunne være ”Jane”, nr. 43, på ”Thirteenth 
Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the Association 
of Honolulu Artists” 1941 (se utstilling nr. 12; se også T9). En 
annen mulighet er at det kan dreie seg om bildet ”Portrait of C. M. 
A.”, nr. 36 (T11) på ”Third non-jury show of paintings and 
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sculptures association of Honolulu artists” 194 (se utstilling nr. 
13). 
 

UD24 [Still life of white ginger and blue morning glory] 
Kat. nr. 3 10193 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) unsigned; 
ink, color on silk; image: 19-1/2 x 13-1/2 in.; framed: 26-1/8 x 26 
in. Sticher # 27. 
 

UD25 [Portrait of young blonde woman in white dress]. POTRAIT OF 
    MISS BARBARA 

Kat. nr. 3 10190 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 39-3/4 x 39-3/4 in.; framed: 49-1/8 x 49-1/8 in. 
Sticher # 48.  
 I en artikkel i Aftenposten 15. januar 1955 (uketillegget) gjengis 
et bildet med tittelen ”Portrett av Miss Barbara Bowen”, og i 
billedteksten opplyses det at bildet er malt i 1940 og at bildet fikk 
førstepremie på en utstilling i Honolulu i 1953. Etter alt å dømme 
dreier det seg om Association of Honolulu Artist’s City Hall 
Exhibition, ”Jury Show”, 1953 (se utstilling nr. 21; se også 
BSHAA). Bildet som gjengis i Aftenposten viser samme motiv 
som UD25, [Portrait of young blonde woman in white dress], kat. 
nr. 3 10190 i Honolulu Academy of Arts. Det kan ikke utelukkes 
at bildet i Honolulu Academy of Arts er det samme bildet som 
Hurum stilte ut på ”Twelfth Annual Exhibition of Paintings and 
Sculpture by the Association of Honolulu Artists” i Honolulu 
Academy of Arts f.o.m. 7. t.o.m. 31. mars 1940 (se utstilling nr. 
10). I utstillingskatalogen er bildet nr. 52 med tittelen ”Portrait of 
Miss Barbara”; det var ikke til slags. 
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UD26 [Still life of various orchids in white bowl] 
Kat. nr. 3 10186 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) ink, color 
on silk; image: 40 x 40 in.; framed: 49 x 49 in. Sticher # 49. 
 I The Honolulu Advertiser 2. mars 1941 er flere av Honolulus 
kunstnere avbildet i sine studioer, blant andre Hurum. På bildet av 
Hurum kan man også se samme bilde som det som finnes som kat. 
nr. 3 10186 i Honolulu Academy of Arts. Motivet som UD26 viser 
kan derfor være fra 1941 eller tidligere. 
 

UD27 [Screen with yellow orchid design] 
Kat. nr. 3 10161 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) unsigned; 
screen for screen print; image: 15 x 12 in.; framed: 21 x 18 in. 
Sticher # 16. 
 

UD28 [Screen of white lilies and buds] 
Kat. nr. 3 10177 (Honolulu Academy of Arts, Hawaii) screen for 
screen print 3 10176; image: 31 x 22 in.; frame 38 x 29 in. Sticher 
# 32. Se oså UD18. 

 
UD 29–UD51 omfatter 21 titler på bilder som oppbevares i Bishop 
Museum, 1525 Bernice Street, Honolulu, Hawaii – kat. nr. XH 121711–
XH 121732 (ink and watercolor) samt 1 bilde (painting) med tittel kat.nr. 
XH 121733.  
 
UD29 XH 121711 Cat and butterfly 
UD30 XH 121712 Green parakeet 
UD31 XH 121713 Two willy wagtails perched on pine tree 
UD32 XH 121714 Two swallows in flight 
UD33 XH 121715 Gray parakeet 
UD 34 XH 121716 Rooster 
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UD35 XH 121717 Two geese 
UD36 XH 121718 Willy wagtail 
UD37 XH 121719 Two goldfish and three minnows 
UD38 XH 121720 Lark next to chrysanthemum 
UD39 XH 121721 Sketch of European tree sparrow in bamboo tree 
UD40 XH 121722 European tree sparrow in bamboo tree 
UD41 XH 121723 Goldfish 
UD42 XH 121724 Two unidentified birds on branch 
UD43 XH 121725 Two European tree sparrows and sketches of two 
                sparrow heads 
UD44 XH 121726  [ ] 
UD45 XH 121727 Tit on plum branch  
UD46 XH 121728 Grasshopper  
UD47 XH 121729 Shrike catching grasshopper 
UD48 XH 121730 European tree sparrow 
UD49 XH 121731 Five European tree sparrows 
UD50 XH 121732 European tree sparrow study skeleton and detail 
UD51 XH 121733 Queen Kamamalu of Hwaii 
 

Reproduksjoner 

R1 THE PIG GOD TRAIL – 1935–37 [?]  
Bildet er publisert i Paradise of the Pacific for desember 1938 
(vol. 50) s. 73. Tittelen ”The Pig God Trail” er nevnt i CLIWHAA. 
I The Honolulu Star-Bulletin 20. mars 1937 refererer Madge 
Tennent til et bilde med tittelen ”The Pig God Trail” som et av de 
26 bildene Hurum stilte ut sammen med Cornelia Macintyre Foley, 
John Young, Nancy Fennel og Alberta Hobart Baker i Honolulu 
Academy of Arts 16. til 28. mars 1937 (se utstilling nr. 6); Tennent 
henviser til bildet som utstillingens nr. 66. Hun beskriver bildet 
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slik: ”No. 66, the Pig God Trail, is a powerful organization of line 
and deep perspective in olive and blue grey, centered around a 
group of distant Hawaiian figures at a vermilion fire.” 
 

R2 BOKI AND LILIHA – 1939 [?] 
Første gang man støter på denne tittelen er i utstillingskatalogen 
for «Eleventh Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the 
Association of Honolulu Artists» i Honolulu Academy of Arts 
f.o.m. 4. mars t.o.m. 2. april 1939; bildet var ikke til salgs (se 
utstilling nr. 9). Det er ingen grunn til å tro noe annet enn at det 
dreier seg om samme bilde som er gjengitt i The Honolulu Star-
Bulletin 6. mars 1940 i forbindelse med at Hurum planla å ha det 
med på en separatutstilling i Gump’s Galleries, Honolulu, i mars 
måned.  
 Et bilde med samme tittel var også med da Hurum hadde en ny 
separatutstilling i Gump’s Galleries fra rundt midten av mars til 6. 
april 1946 (se utstilling nr. 18). 
 

R3 DANCE OF THE HAWAIIAN WOMEN IN 1816 – 1939 [?] 
Bildet er gjengitt i Paradice of the Pacific for desember 1939 (vol. 
51), s. 25. I tilknytning til bildet har Hurum skrevet en kort 
artikkel med opplysninger om bildet: ”The painting shown here is 
a free rendering of an old print from 1816, when a Russian 
expedition visited Hawaii … Concerning the picture of the 
dancing women, an expert on old Hawaiian lore said that the ring 
around the forehead, from ear to ear, was part of the hair bleached 
with ashes. But it was not known what the ribbons around the neck 
and arms were made from. Neither did anyone know what sort of 
material was used for the coquettish little ring on top of the head.” 
 



 839  
 

R4 TA-TA BAHI-BAH – 1940 [?] 
Bildet er gjengitt i Paradice of the Pacific for desember 1940 (vol. 
52), s. 16. Ingen opplysninger gis om bildet annet enn at det er et 
av Hurums arbeider. 
 

R5 [Uten tittel] 
Bildet viser likheter med B28 ([Still life of 2 bunnies with morning 
glories on vine] – 1947 [?]) er gjengitt på s. 8 i NRK’s 
programblad ”Hallo–Hallo!” nr. 29, 1940; på bildet, der R5, er nr. 
2 fra venstre, finner man følgende andre av Hurums bilder 
(motiver): B10, nr. 1 fra venstre, B14, nr. 3 fra venstre, B12, nr. 2 
fra høyre og UD6 nr. 1 fra høyre. 
 

R6 FRA EN HAWAIISK HAGE 
Et bilde gjengitt på s. 8 i NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” nr. 
29, 1940 i forbindelse med en omtale av Hurum og flere av hans 
bilder. Det er svært nærliggende å anta at bildet er det samme som, 
eller viser samme motiv som et bilde som bare er kjent gjennom 
sin tittel – ”In an hawaiian Garden/From an Hawaiian garden”, 
1936. (T5). Se forøvrig T5 nedenfor. 

Titler på bilder som ikke har vært tilgjengelige 

T1 LUXEMBURG GARDENS 
Malt i 1911, utstilt i Paris på en utstilling arrangert av en 
kunstnerorganisasjon ved navn ”Art League” i tidsrommet 23. 
oktober til 4. november 1911; bildet fikk sølvmedalje (se program 
i Hurums utklippsbok i NB, kat. nr. Td 52; se også utstilling nr. 1). 
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T2 OLD GATE, BRETTONY 
Malt i 1911, utstilt i Paris på en utstilling arrangert av en 
kunstnerorganisasjon ved navn ”Art League” i tidsrommet 23. 
oktober til 4. november 1911; bildet fikk sølvmedalje (se program 
i Hurums utklippsbok i NB, kat. nr. Td 52 se også utstilling nr. 1). 
 

T3 FISHERMAN’S HUT, BRETTONY 
Malt i 1911, utstilt i Paris på en utstilling arrangert av en 
kunstnerorganisasjon ved navn ”Art League” i tidsrommet 23. 
oktober til 4. november 1911; bildet fikk sølvmedalje (se program 
i Hurums utklippsbok i NB, kat. nr. Td 52; se også utstilling nr. 1). 
 

T4 HIBISCUS  
Tittelen (”Haibiscus” [!]) er nevnt i CLIWHAA som tittel på ett av 
bildene fra 1935–37, og som tittel på et bilde utstilt på ”La 
Guardia exhibition of American art, New York 1937” (se utstilling 
nr. 7); i rubrikken ”owners past & present” angis George F. 
Moffett, Quenstown, Maryland, USA som eier. Et bilde med 
tittelen ”Hibiscus” var nr. 20 i utstillingskatalogen for ”16th 
Annual Spring Exhibition of the Association of Honolulu Artists”, 
1946 (se utstilling nr. 17). 
 

T5 IN AN HAWAIIAN GARDEN/FROM A HAWAIIAN GARDEN 
– 1936 

Tittelen ”In an Hawaiian garden” finnes i CLIWHAA, mens 
tittelen ”From a Hawaiian Garden” er nr. 44 i utstillingskatalogen 
for ”Eighth Annual Exhibition of Association of Honolulu 
Artists”, 1936 (se utstilling nr. 4). Forskjellige titler til tross, det 
dreier seg om samme bildet for i CLIWHAA har Hurum under 
bildets tittel opplyst at det fikk ”Price for best stillife annual 
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exhibition 1936” og i rubrikken for ”Awards & Prizes” opplyst at 
det fikk ”Honolulu Paper Co. price for best stillife, annual 
exhibition 1936”; i The Honolulu Star-Bulletin 5. mars bekreftes 
dette samtidig som man får noen opplysninger om hvilket motiv 
bildet har hatt: ”A painting of red ginger bulbs and green leaves 
won for Alfred Hurum the Honolulu Paper Co. prize for the best 
till life water color.” Opplysninger om bildets motiv sies det også 
noe om i omtalen i The Honolulu Advertiser 8. mars 1936 av 
samme utstilling: ”The third flower panel is a delight of milky 
greens, pale golds, opaque reds and pinks and starry white flowers 
against an opal sky.” 
 Et bilde med tittelen ”In an Hawaiian Garden”, var også med på 
utstillingen som Hurum hadde sammen med Cornelia Macintyre 
Foley, John Young, Nancy Fennel og Alberta Hobart Baker i 
Honolulu Academy of Arts 16. til 28. mars 1937 (se utstilling nr. 
6; se også Madge Tennents anmeldelse i The Honolulu Star-
Bulletin 20. mars 1937 der hun omtaler bildet som  ”No. 53, In a 
Hawaiian Garden”). 
 I NRK’s programblad ”Hallo-hallo!” nr. 29, 1940 gjengis i 
forbindelse med en omtale av Hurum flere av hans bilder, blant 
annet et med den norske tittelen ”Fra en hawaiisk hage”. Det kan 
ikke utelukkes at det er en direkte oversettelse av en engelsk tittel 
og at bildet i programbladet viser bildet med tittelen ”From a 
hawaiian garden”. Se R6 ovenfor. 
 

T6 BELLA DONNA FLOWERS – 1935–37 
Tittelen ”Bella Donna Flowers” er nevnt i CLIWHAA og oppgitt å 
eies av George F. Moffett, Quenstown, Maryland, USA. 
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T7 MOONFLOWERS – 1935–37 
Tittelen ”Moonflowers” er nevnt i CLIWHAA og oppgitt å eies av 
George F. Moffett, Quenstown, Maryland, USA. 
 

T8 EVENING MAUNA KEA – 1936/1938 
Et bilde med denne tittelen er omtalt i The Honolulu Advertiser 6. 
mars 1936 som et bilde Hurum hadde med på utstillingen ”Eighth 
Annual Exhibition of Association of Honolulu Artists”, 1936 (se 
utstilling nr. 4); tittelen er imidlertid ikke oppgitt i 
utstillingskatalogen. I artikkelen kan man blant annet lese 
følgende: ”‘Evening Mauna Kea’ by Alf Hurum shows him as the 
fine colorist and artist that he is, with the stately rose vermillion of 
the mountain supported aesthetically by the wide plains, grey 
cloud forms and lonely moving figures of man and horse.” Bare ett 
av Hurums kjente malerier synes i sitt grunnmotiv å stemme over 
ens med beskrivelsen i The Honolulu Advertiser, nemlig ”Morning 
Kamuela”, kat. nr. 6173.1 i Honolulu Academy of Arts, men det er 
signert og datert ”Alf/Hurum/1946” (se også B24). 
 Et bildet med tittelen ”Evening Mauna Kea” var utstilt på 
”Tenth Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the 
Association of Honolulu Artists” i 1938 (se utstilling nr. 8). På 
utstillingen var det til salgs for $600. 
 

T9 JANE 
Nr. 43 i utstillingskatalogen ”Thirteenth annual exhibition of 
paintings and sculpture by the Association og Honolulu artists, 
Honolulu academy of arts, March 4 to March 16 inclusive, ninteen 
hundred and forty-one” – se utstilling nr. 12. Blant Hurums 
etterlatte bilder finnes tre portretter som ikke er identifisert ved 
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sine titler – se UD11, UD21 og UD23 – og i tillegg til T9 et annet 
portrett som vi bare kjenner tittelen på (se T11). 

 
T10 ORCHIDS IN CHINESE BOWL 

Nr. 42 i utstillingskatalogen ”Thirteenth annual exhibition of 
paintings and sculpture by the Association og Honolulu artists, 
Honolulu academy of arts” 4.– 16. mars 1941 – se utstilling nr. 12. 

 
T11 PORTRAIT OF C. M. A. 

Nr. 36 i utstillingskatalogen for ”Third non-jury show of paintings 
and sculpture Association of Honolulu Artists, Honolulu Academy 
of Arts” 4.–16. november 1941 (se utstilling nr. 13). Kan muligens 
være stilt ut på ”Jury Show” (Association of Honolulu Artists) i 
1954 (se utstilling nr. 24). Blant Hurums etterlatte bilder finnes tre 
portretter som ikke er identifisert ved sine titler – se UD11, UD21 
og UD23 – og i tillegg til T11 et annet portrett som vi bare kjenner 
tittelen på (se T9). Et annet portrett har en usikker identifikasjon – 
UD3, som muligens er Hurums søster Sigrid, mens et portrett, 
UD25, viser Miss Barbara Bowen. 
 

T12 THE WHITE VASE 
Nr. 29 i utstillingskatalogen for ”Association of Honolulu Artists 
non-jury show”, 1943 (utstilling nr. 14). Honolulu Academy of 
Arts har i sin beskrivelse av tre av Hurums udaterte bilder brukt 
uttrykket ”white vase”, men uten at det kan fastslås at det dreier 
seg om bildet ”The White Vase”: kat. nr. 3 10168 [Still life of 3 
gardenias, Mexican creeper in white vase on stand] UD14; kat. nr. 
3 10171 [Still life of 8 white daisies in white vase] UD16 og kat 
nr. 3 10172 [Still life of white narcissus in white vase] UD17. 
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T13 THE BLUE ORCHID 
Nr. 37 i utstillingskatalogen for ”16th Annual Spring Exhibition of 
the Association of Honolulu Artists”, 1944 (se utstilling nr. 15).  

 
T14 MORNING, MAUNA KEA – 1946 [?] 

Nr. 19 i utstillingskatalogen for ”16th Annual Spring Exhibition of 
the Association of Honolulu Artists”, 1946 (se utstilling nr. 17). 
Også med på Hurums separatutstilling i Gump’s Galleries, 
Honolulu, fra rundt midten av mars til 6. april 1946 (se utstilling 
nr. 18 og Louise Hollingworts anmeldelse ”Hurum Exhibit at 
Gump’s draws many admirers” i The Honolulu Star-Bulletin 20. 
mars 1946).  
  

T15 ORCHIDS IN CHINA VASE – 1946 [?] 
Nr. 18 i utstillingskatalogen for ”16th Annual Spring Exhibition of 
the Association of Honolulu Artists”, 1946 (se utstilling nr. 17).  
 

T16 KAMAMALU – 1946 [?] 
Nevnes som et av bildene på Hurums separatutstilling i Gump’s 
Galleries, Honolulu, fra rundt midten av mars til 6. april 1946 (se 
utstilling nr. 18 og Louise Hollingworts anmeldelse «Hurum 
Exhibit at Gump’s draws many admirers» i The Honolulu Star-
Bulletin 20. mars 1946). 
 

T17 PERSIMMONS & GRAPES 
Et bilde med denne tittelen er ikke kjent blant Hurums etterlatte 
bilder. Tittelen er nr. 36 i utstillingskatalogen til ”Local Artists 
Exhibition”, Honolulu Academy of Arts, 1951 (utstilling nr. 20). 
Som det fremgår av redegjørelsen for utstilling nr. 20, ser det ut 
som om Hurum trakk seg fra denne utstillingen. I Honolulu 
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Academy of Arts finnes imidlertid et bilde beskrevet av Honolulu 
Academy of Art der ”grapes” og ”persimmons” benyttes, kat. nr. 3 
10175 beskrevet som [Still life of grapes, persimmons, green bowl, 
etc.] – se UD19. Det er imidlertid ikke mulig å avgjøre om UD19 
er det som Hurum hadde tenkt å stille ut i 1951. 
 

T18 HAWAIIAN VARIETY – 1954 [?] 
Med dette bildet fikk Hurum ”Honorable Mention” på City Hall 
Exhibition, 1954, Honolulu (se utstilling nr. 25 og James T. 
Hamadas anmeldelse i Hawaiian Times 22. oktober 1954; tittelen i 
anmeldelsen anses som originaltittel). 

Utstillinger 

1. ”Art League”-utstilling, Paris 1911 
Den første kjente ustilling som Hurum deltok på. Utstillingen som 
var arrangert av en kunstnerorganisasjon ved navn ”Art League”, 
fant sted i ”Saint Luke’s reading rooms” i ”No 70 Rue-Notre-
Dame-Des-Champs” i tidsrommet 23. oktober til 4. november, 
1911. Hurum deltok med tre bilder, se T1, T2 og T3 og fikk 
sølvmedalje for bildene. Et eksemplar av utstillingsprotokollen 
finnes i Hurums utklippsbok i NB, kat. nr. Td 52; den viser at det 
ble stilt ut i alt 81 arbeider av tilsammen 29 kunstnere. Det er ikke 
kjent om utstillingen ble anmeldt. 
 

2. ”Seventh Annual Exhibition of Association of Honolulu Artists” 
1935 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 28. 
februar t.o.m. 17. mars 1935. Foruten Hurum stilte 69 andre 
malere og 10 skulptører ut tilsammen 109 arbeider. Hurum stilte ut 
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to bilder, et med tittelen ”Hawaiian Vegetables” (nr. 35 i 
utstillingskatalogen) og et med tittelen ”Aiea Suger Mill” (nr. 36 i 
utstillingskatalogen). Utstillingen omtales i The Honolulu 
Advertiser 10. mars 1935 (det har ikke vært mulig å finne omtale i 
The Honolulu Star-Bulletin). Se B10 og UD7 ovenfor. 
 

3. Separatutstilling i Library of Hawaii i mars–april 1935 
I mars–april 1935 holdt Hurum en separatutstilling i Library of 
Hawaii. Det er vanskelig å angi nøyaktig tidsrom ettersom en 
utstillingskatalog ikke har vært tilgjengelig. Angivelsen av mars–
april grunner seg på Arthur Wakefield Slatens anmeldelse i The 
Honolulu Star-Bulletin den 20. april 1935, der han åpner med 
”during the last few weeks …”; dette sammenholdt med det The 
Honolulu Advertiser skriver i sin utgave 22. mars – ”the Music and 
Art Room is exhibiting at present five paintings by Mr. Alfred 
Hurum” – gjør det naturlig å tro at utstillingen varte fra rundt 
midten av mars til noe etter 20. april. I følge The Honolulu 
Advertiser stilte Hurum ut fem bilder, men uten å oppgi titlene. Et 
bilde som beskrives av Arthur Wakefield Slaten i The Honolulu 
Star-Bulletin den 20. april 1935, kan være ”The Storm” (B9), men 
det omtales som ennå ikke ferdig: ”Mr. Hurum’s latest picture, at 
which he is working at his home at the mauka end of Rooke St., … 
is a striking composite of Honolulu’s historic storm—full of action 
and true to the memories of all, a picture cut as it were, on the bias, 
with slanting rain, leaning palms, angling wall, swamped 
automobiles and swirling flood.”790 I samme artikkel beskrives 
bildene som er utstilt, men, som nevnt, uten å nevnes med tittel: 
”… the pictures depict an Easter lily, a conventionalized panel of 

 
790 Slaten, Arthur Wakefield: ”The Studio Window” i The Honolulu Star-Bulletin 20. april 1935. 
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the pendent bells of the deadly nightshade, a bowl of hibiscus, a 
panel of vegetables, a composite and symbolic representation of 
the Aiea sugar mill, done in shining silver, and a Sansevieria 
plant.” Av det som nevnes, er det bare henvisningen til ”a 
composite and symbolic representation of the Aiea sugar mill” 
som gjør det mulig å henvise til et bilde – UD7. 

 
4. ”Eighth Annual Exhibition of Association of Honolulu Artists” 
1936 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 28. 
februar t.o.m. 17. mars 1935. Foruten Hurum stilte 64 andre 
malere i tillegg til syv skulptører ut tilsammen 124 arbeider. I 
utstillingskatalogen er Hurum ført opp med tre bilder – nr. 44 
”From a Hawaiian Garden” (T5), nr. 45 ”Honolulu Flood” (se B9) 
og nr. 46 ”Rice Planter”» (B13/UD8). Utstillingen omtales i The 
Honolulu Star-Bulletin 5. mars og anmeldes i The Honolulu 
Advertiser 6. og 8. mars; i The Honolulu Star-Bulletin 14. mars 
gjengis Hurums bilde ”Rice Planters”. Nr. 44 ”From a Hawaiian 
Garden” er et bilde som ikke har vært tilgjengelig, men i The 
Honolulu Star-Bulletin 5. mars gis enkelte opplysninger om 
hvilket motiv bildet kan ha hatt i tillegg til å fortelle at bilde ble 
prisbellønnet: ”A painting of red ginger bulbs and green leaves 
won for Alfred Hurum the Honolulu Paper Co. prize for the best 
till life water color.” Samme avis gir følgende opplysninger om 
bildet ”The Flood”: ”His Honolulu Flood showed automobiles 
engulfed in a rush of water while rain streaked across the narrow 
canvas.” Høyst sannsynlig dreier det seg om bildet med tittelen 
”The Storm”, (B9); bildet kan opprinnelig muligens ha hatt en 
annen tittel.  
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 Det kan se ut til at Hurum har hatt et fjerde bilde med på 
utstillingen, et bilde som ikke er nevnt i utstillingskatalogen. I 
Edna B. Lawson’s anmeldelse ”Art Exhibition Receives Praise” i 
The Honolulu Advertiser 6. mars 1936 nevnes helt i begynnelsen 
av artikkelen et bilde med tittelen ”Evening Mauna Kea” (T8), og 
lengre ut i artikkelen kan man blant annet lese følgende: ”‘Evening 
Mauna Kea’ by Alf Hurum shows him as the fine colorist and 
artist that he is, with the stately rose vermillion of the mountain 
supported aesthetically by the wide plains, grey cloud forms and 
lonely moving figures of man and horse.” Et bilde med denne 
tittelen har ikke vært tilgjengelig. Det finnes imidlertid ett bilde 
blant Hurums malerier som i sitt grunnmotiv stemmer over ens 
med beskrivelsen i The Honolulu Advertiser – ”Morning 
Kamuela” – men det er signert og datert av Hurum i 1946 (se 
B24). 
 

5. ”Ninth Annual Exhibition of Association of Honolulu Artists” 
1937 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts i begynnelsen 
av mars. Det foreligger ikke utstillingsprotokoll for utstillingen, 
men i en artikkel i The Honolulu Star-Bulletin den 3. mars er 
Hurum nevnt som en av utstillerne. Det fremgår av Madge 
Tennents anmeldelse i The Honolulu Advertiser 6. mars at Hurum 
deltok med tre bilder, men uten at titlene blir referert. Av en 
artikkel i The Honolulu Star-Bulletin 6. mars fremgår det at 
Hurum hørte med blant dem som fikk ”honorable mention”. 
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6. Alf Hurums utstilling sammen med Cornelia Macintyre Foley, 
John Young, Nancy Fennel og Alberta Hobart Baker i Honolulu 
Academy of Arts 16.–28. mars 1937. 

Av en artikkel i The Honolulu Star-Bulletin 20. mars fremgår det 
at Hurum stilte ut 26 bilder. I artikkelen nevnes tre titler: ”Wili-
Wili” (B8); ”Fruits” (det kan muligens dreie seg om bildet ”Vase 
with fruit”, B16); ”Hawaiian Pods” (B15). 
 Madge Tennent nevner flere av Hurums bilder i sin anmeldelse i 
The Honolulu Star-Bulletin 20. mars. Noen nevner hun bare ved å 
angi bildets nummer i utstillingskatalogen (64, 51, 52, 49); en 
katalog har imidlertid ikke vært tilgjengelig, og det er derfor 
vanskelig å identifisere hvilke bilder Tennent sikter til med sin noe 
uspesifikke beskrivelse av disse bildene.  
 De bildene som Tennent henviser til med nummer og tittel eller 
med en beskrivelse som gjør det mulig å antyde hvilket bilde det 
kan være tale om, er for det første: nr. 61 omtaler hun som 
”Weather Drama” og skriver: ”No. 61 is a tone poem of rain, with 
ghostly wind tossed trees and swirling water; flanked by a vertical 
telephone pole and firmly drawn stalled cars in the foreground. 
This is a remarkably beautiful conception of weather drama.” På 
bakgrunn av denne beskrivelsen skulle bildet det siktes til kunne 
være ”The Storm” (B9). Etter dette nevner hun ”No. 53, In a 
Hawaiian Garden” (se T5). Et bilde med den tittelen finnes ikke 
blant Hurums kjente bilder, men tittelen er nevnt i CLIWHAA. 
 Dernest nevner Tennent ”‘Hawaiian Vegetables’, No. 62” 
(B10). Utstillingens nr. 63 er ifølge Tennent ”Plumeria in Rain” 
(B12). Deretter nevner Tennent et bilde som ikke har vært 
tilgjengelig, nemlig utstillingens nr. 66 ”The Pig God Trail” (R1). 
Et bilde med den tittelen finnes ikke i Honolulu Academy of Arts. 
Derimot er et bilde med den tittelen publisert i Paradise of the 
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Pacific for desember 1938 (vol. 50) s. 73. Tittelen er nevnt i 
CLIWHAA. Tennent beskriver bildet slik: ”No. 66, the Pig God 
Trail, is a powerful organization of line and deep perspective in 
olive and blue grey, centered around a group of distant Hawaiian 
figures at a vermilion fire.”  
 Dernest nevner Tennent ”No. 56, Aie Sugar Mill” (UD7). 
Tennent oppgir i tillegg ”Rice planters” som et av Hurums 
arbeider på denne utstillingen (se B13 og UD8). I tilknytning til 
dette maleriet nevner Tennent to andre arbeider, men uten å angi 
tittel eller utstillingsnummer: ”On each side of this painting [”Rice 
Planters”] is a panel; one of dropping lilies in the inimitable white 
and green harmonies peculiar to this painter; the other a virile form 
of pink lilies in shell pink and olive green, in a sweeping lineal 
rythm.”  
 

7. ”La Guardia exhibition of American art”, New York 1937 
Det har ikke vært mulig å klarlegge det nøyaktige tidspunktet for 
utstillingen. Hurum deltok med bildet ”Hibiscus” (T4; se også 
CLIWHAA). 
 

8. ”Tenth Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the 
Association of Honolulu Artists” 1938 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 1. t.o.m. 
26 mars. Foruten Hurum stilte 62 andre malere og 12 skulptører ut 
tilsammen 107 arbeider. Utstillingskatalogen viser at Hurum stilte 
ut to bilder – nr. 37 ”Evening Mauna Kea” (se T8) og nr. 38 
”Siamese Cat and Orchids” (se B20), hvert av bildene var til salgs 
for $600; bare to andre bilder var dyrere enn Hurums – nr. 76 for 
$850 og nr. 2 for $800 – mens ett annet, nr. 20, var til salgs for 
samme sum. 
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9. ”Eleventh Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the 
Association of Honolulu Artists” 1939 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 4. mars 
t.o.m. 2. april. Utstillingskatalogen viser at foruten Hurum deltok 
52 malere og 11 skulptører med tilsammen 85 arbeider. Hurum 
stilte ut ett bilde, nr. 24, med tittelen ”Boki and Liliha” (se R2); det 
var ikke til salgs. Dette bildet synes ikke lenger å være 
tilgjengelig, men det er gjengitt i The Honolulu Star-Bulletin 6. 
mars 1940 i forbindelse med en separatutstilling som Hurum holdt 
i mars måned dette året i Gumps Galleries, Honolulu. 
 

10. ”Twelfth Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by the 
Association of Honolulu Artists” 1940  

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 7 t.o.m. 
31. mars. I utstillingskatalogen er Hurum oppført med ett bilde, nr. 
52, med tittelen ”Portrait of Miss Barbara” (se UD25); det var ikke 
til slags. I en artikkel i Aftenposten 15. januar 1955 gjengis et bilde 
med samme motiv med tittelen ”Portrett av Miss Barbara Bowen” 
med opplysning om at det er malt i 1940. 
 

11. Separatutstilling i Gump’s Galleries, Honolulu, 1940 
I en kort artikkel i The Honolulu Star-Bulletin for 16. mars 1940 
fortelles det at Hurums ”paintings will be on exhibition in the 
Gumps Galleries at Waikiki for two weeks starting March 18th.” 
Det nevnes i artikkelen at Hurum vil stille ut bildet ”Boki and 
Liliha” (R2). Til tross for en gjennomgang av avisene i Honolulu – 
både av forfatteren og av Hawaii State Library – har det ikke vært 
mulig å få bekreftet at utstillingen ble holdt.  
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12. ”Thirteenth Annual Exhibition of Paintings and Sculpture by 
the Association of Honolulu Artists” 1941  

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 4 t.o.m. 
16. mars. I utstillingskatalogen er Hurum ført opp med to bilder – 
nr. 42 ”Orchids in Chinese Bowl” (se T10) og nr. 43 ”Jane” (se 
UD11 og T9). Katalogen viser at foruten Hurum deltok 59 malere 
og 12 skulptører med tilsammen 108 arbeider. Det er grunn til å 
tro at Hurums bilde, nr. 43, er et protrett. Av Hurums kjente bilder 
finnes det tre portretter som ikke er identifisert ved titler, nemlig 
følgende i Honolulu Academy of Arts: kat. nr. 3 10160 [Portrait of 
dark haired woman] UD11, kat. nr. 3 10179 [Portrait of girl in 
white dress with doll] UD21 og kat. nr. 3 10189 [Portrait of brown 
haired woman in white dress] UD23. Den enkle tittelen ”Jane” 
skulle kunne indikere at  det dreier seg om bildet UD21, [Portrait 
of girl in white dress with doll] kat. nr. 3 10179. 
 

13. ”Third non-jury show of paintings and sculptures association 
of Honolulu artists” 1941 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 4. t.o.m. 
16. november. Foruten Hurum deltok 89 malere og fem skulptører 
med tilsammen 95 arbeider. Hurum stilte ut ett bilde, nr. 36 i 
utstillingskatalogen med tittlen ”Potrait of C. M. A.” (se T11). Det 
har ikke vært mulig å klarlegge hvilket bildet dette dreier seg om. 
Blant Hurums etterlatte bilder finnes tre portretter som ikke er 
identifisert ved sine titler – se UD11, UD21 og UD23; i tillegg til 
T11 finnes et annet portrett som vi bare kjenner tittelen på (se T9). 
Et annet portrett har en usikker identifikasjon – UD3, som 
muligens er Hurums søster Sigrid, mens et portrett, UD25, viser 
Miss Barbara Bowen. 
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14. ”Association of Honolulu Artists non-jury show” 1943 
Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 16. t.o.m. 
28. november. I tillegg til Hurum deltok 84 andre malere i tillegg 
til tre skulptører med tilsammen 88 arbeider. Hurum stilte ut bildet 
”The White Vase” (T12), nr. 29, i utstillingskatalogen som anga 
”no price” for bildet. Av Hurums tilgjengelige arbeider, er det 
ingen som har denne tittelen. Derimot inneholder Honolulu 
Academy of Arts’ beskrivelse av tre av Hurums udaterte bilder 
uttrykket ”white vase”: kat. nr. 3 10168 [Still life of 3 gardenias, 
Mexican creeper in white vase on stand] UD14; kat. nr. 3 10171 
[Still life of 8 white daisies in white vase] UD16 og kat nr. 3 
10172 [Still life of white narcissus in white vase] UD17. 
 

15. ”16th Annual Spring Exhibition of the Association of 
Honolulu Artists” 1944  

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 29. 
februar t.o.m. 12. mars. Foruten Hurum deltok 85 andre malere 
samt tre skulptører med tilsammen 109 arbeider. Hurum stilte ut 
bildet ”The Blue Orchid” (T13), nr. 37 med angivelsen ”no price” 
i utstillingskatalogen. Et bilde med denne tittelen er ikke kjent 
blant Hurums tilgjengelige malerier, heller ikke har Honolulu 
Academy of Arts beskrevet et bilde som gjør det naturlig å antyde 
en forbindelse mellom det og tittelen i utstillingskatalogen.  
 

16. ”Non-jury exhibition of paintings and sculpture by the 
association of Honolulu artists” 1944 

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 23. 
november t.o.m. 3. desember. I tillegg til Hurum deltok 117 andre 
kunstnere, 113 malere og fire skulptører med tilsammen 118 



 854  
 

arbeider. Hurum stilte ut bildet ”Cane Fire” (B18), nr. 44 med 
angivelsen ”no price” i utstillingskatalogen. 

17. ”18th Annual Spring Exhibition of the Association of 
Honolulu Artists” 1946  

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 5. t.o.m. 
17. mars. På samme utstilling viste 69 andre malere og ti 
skulptører tilsammen 79 arbeider. Hurum var den eneste som var 
representert med flere enn ett arbiede. Han stilte ut tre bilder: 
”Orchids in China vase” (T15), nr. 18 i utstillingskatalogen med 
prisangivelsen ”$200”; ”Morning, Mauna Kea” (T14), nr. 19 i 
utstillingskatalogen med prisangivelsen ”$300”; ”Hibiscus” (T4), 
nr. 20 i utstillingskatalogen med prisangivelsen ”$150”. 
 

18. Hurums separatutstilling i Gump’s Galleries, Honolulu, fra 
rundt midten av mars til 6. april 1946 

En utstillingskatalog fra utstillingen har ikke vært tilgjengelig, og 
informasjonen om utstillingen er hentet fra Louise Hollingsworths 
anmeldelse i The Honolulu Star-Bulletin for 20. mars 1946. I 
anmeldelsen nevnes at Hurum stilte ut 18 bilder. Av titler nevnes 
”Hawaiian Vegetables” (B10), ”Boki and Liliha” (R2), 
”Kamamalu” (T16) og ”Morning-Maunakea” (T14). 
 

19. ”19th Annual Spring Exhibition of the Association of 
Honolulu Artists” 1947  

Utstillingen fant sted i Honolulu Academy of Arts f.o.m. 4. t.o.m. 
16. mars. Utstillingen viste tilsammen 78 arbeider fra 59 malere og 
17 skulptører; Hurum var representert med bildet ”The Siamese 
cat”, nr. 40 i utstillingskatalogen og ikke til salgs. Det eneste av 
Hurums tilgjengelige bilder som viser et motiv med en siamesisk 
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katt, er B20 – [Siamese cat and Orchids] kat. nr. 3 10185 i 
Honolulu Academy of Arts. 
 

20. ”Local Artists Exhibition”, Honolulu Academy of Arts, 1951 
Utstillingen fant sted f.o.m. 15. t.o.m. 28. januar. En 
utstillingskatalog i Honolulu Academy of Arts viser Hurum 
oppført med bildet ”Persimmons & Grapes” som nr. 36 (se UD19 
og T17); dette er imidlertid overstrøket og kunstneren Michail 
Kamikaua er oppført med et bilde i stedet. Det kan derfor se ut 
som Hurum trakk seg fra denne utstillingen. I Honolulu Academy 
of Arts finnes et bilde, kat. nr. 3 10175 beskrevet som [Still life of 
grapes, persimmons, green bowl, etc.], et udatert bilde, men det 
eneste kjente bilde av Hurum som er beskrevet med et lignende 
motiv som tittelen på det i utstillingskatalogen; det er imidlertid 
ikke mulig med sikkerhet å avgjøre om bildet i Honolulu Academy 
of Arts er det som Hurum hadde tenkt å stille ut i 1951. 
 

21. Association of Honolulu Artist’s City Hall Exhibition, ”Jury 
Show”, 1953 

Det har ikke vært mulig å bringe på det rene når utstillingen fant 
sted. I en artikkel i Aftenposten 15. januar 1955 (uketillegget) er 
det gjengitt et bilde som Hurum i 1940 malte av Miss Barbara 
Bowen. Det opplyses at bildet fikk 1. premie ved utstilling i 
Honolulu i 1953. I følge BSHAA fikk han prisen ”Best Portrait” 
på ”Association of Honolulu Artist’s City Hall Exhibition, Jury 
Show, 1953”; det er derfor grunn til å tro at det dreier seg om 
bildet UD 25, «Portrait of Miss Barbara» fra 1940. 
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22. ”49th State fair”, 1953, Honolulu 
Det har ikke vært mulig å bringe på det rene når utstillingen fant 
sted. På utstillingen fikk Hurum førstepris for landskapsmaleri (se 
BSHAA). I en artikkel i Aftenposten 15. januar 1955 (uketillegget) 
er bildet ”Den hvite katt”, kat. nr. 6178.1 i Honolulu Academy of 
Arts (se UD6) gjengitt med følgende undertekst: ”‘Den hvite katt’, 
1. premie ved 49th State Fair, 1953, Honolulu”. Det er derfor all 
grunn til å tro at bildet ”Den hvite katt”/”The White Cat” (UD6) er 
det som fikk førstepris i kategorien landskapsmaleri. 
 

23. «49th State fair», 1954, Honolulu 
Det har ikke vært mulig å bringe på det rene når utstillingen fant 
sted. På utstillingen fikk Hurum andrepris for landskapsmaleri (se 
BSHAA); hvilket av Hurums bilder som ble prisbelønt, er ikke 
kjent (se BSHAA). 
 

24. ”Jury Show”, Association of Honolulu Artists, 1954.  
Det har ikke vært mulig å bringe på det rene når utstillingen fant 
sted. Et av Hurums portretter fikk ”Honorable Mention”, men uten 
at det har vært mulig å bringe på det rene hvilket av Hurums bilder 
det dreier seg om (se BSHAA); blant Hurums malerier finnes tre 
uidentifiserte portretter – se UD11, UD21 og UD23 – i tillegg 
kjenner vi titler på to portretter, men uten at bildene er 
tilgjengelige – se T9 og T11. 
 

25. City Hall Exhibition, 1954, Honolulu 
Det har ikke vært mulig å bringe klarhet i når utstillingen fant sted. 
Hurum fikk ”Honorable Mention” for bildet ”Hawaiian Variety”. 
Kilde: James T. Hamadas anmeldelse i Hawaiian Times 22. 
oktober 1954.  
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8 Titlene på Alf Hurums tegninger og 
malerier samt noen eksempler på hans 
bilder 
 

Oversikten nedenfor over titlene på Alf Hurums tegninger og 
malerier inneholder fire deler: daterte tegninger og malerier 
(merket B1, B2, B3 etc.), i alt 32; udaterte tegninger og malerier 
(merket UD1, UD2, UD3 etc.), i alt 49; reproduksjoner (merket 
R1, R2, R3 etc.), i alt 6 samt titler på bilder som ikke har vært 
tilgjengelige (merket T1, T2, T3 etc.), i alt 18; en nærmere 
beskrivelse av tegningene og maleriene finns i kapitlet 
”Verkfortegnelse” del C s. 804–845. Nedenfor til slutt følger noen 
av Alf Hurums tegninger og malerier i kopi.  

 
  Daterte tegninger og malerier  809 
  B1 [Akvareller og tegninger fra 1894, 1895 og 1898]  
   (til sammen 18 bilder)  809 
  B2  Tegninger fra baron Münchhausen [1898]  
   (til sammen 10 bilder)  812 
 B3 [Sommerhus i Fredriksvern] – 1915  813 
 B4 From Kapiolani park – 1924  814 
 B5 [Landskap på Hawaii] – 1924  814 
 B6 Hawaiian landscape – 1924  814 
 B7 [Still life of lilies, lotus and poppies] – 1933  814 
 B8 VILI VILI (WILI WILI) – 1934  815 
 B9 THE STORM – 1935  815 
 B10 HAWAIIAN VEGETABLES – 1935 [?]  816 
 B11 FLOWER ARRANGEMENT – 1936  817 
 B12 PLUMERIA IN RAIN – 1936  817 
 B13 RICE PLANTERS – 1936  817 
 B14 UPSIDE DOWN FALLS, HAWAII – 1936  818 
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 B15 HAWAIIAN PODS – 1936 [?]  818 
 B16 VASE WITH FRUIT – 1937  819 
 B17 [Still life of torch and white gingers] – 1941[?]/1943  819 
 B18 CANE FIRES – 1944  819 
 B19 [Melons and abstract bands of black and gold] – 1944  820 
 B20 [Siamese cat and orchids] – 1944  820 
 B21 HAWAIIAN MOON – 1945  820 
 B22 [Landscape of 3 deer in woods with lily pond] – 1945  821 
 B23 [Still life of various hibiscus] – 1945  821 
 B24 MORNING KAMUELA – 1946  821 
 B25 [Still life of orchids in pink vase with peacock  
   motif] – 1947      821 
 B26 [Still life of 3 hibiscus in white vase on stand] – 1947  821 
 B27 [Still life of anthriums, orchids, porcelain  
   ginger] – 1947 [?]       822 
 B28 [Still life of 2 bunnies with morning glories  
   on vine] – 1947 [?]   822 
 B29 [Still life of fruit-pineapple, pomegranate,  
   banana, etc.] – 1948    822 
 B30 [White cat and vase w/white lily] – 1949  822 
 B31 [Still life of various vegetables in black bowl] – 1950  822 
 B32 [Still life of white and blue orchids in blue &  
   white jug] – 1952 [?]  822 
 
  Udaterte tegninger og malerier  823 
 UD1 [Tre akvareller og en blyanttegning] –  
   (tilsammen 4 bilder)       823 
 UD2 16 bilder tilhørende Musikpedagogene Oslo,  
   Josefinegt. 15       823 
 UD3 [Hurums søster Sigrid(?)]  827 
 UD4 [Akt med brunt hår]  827 
 UD5 [Gjenstander på bord]  828 
 UD6 [Angel’s trumpets and white cat]  828 
 UD7 [Sugar cane and sugar mill]  829 
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 UD8 [Workers planting rice in paddy]  829 
 UD9 COMPOSITION  830 
 UD10 [Underwater stillife with plants, rocks and fish]  830 
 UD11 [Portrait of dark haired woman]  830 
 UD12 [Abstract motif with row of 4 creatures in red,  
      black, yellow]  831 
 UD13 [Abstract figures and animals in red, black, yellow]  831 
 UD14 [Still life of 3 gardenias, Mexican creeper in white  
      vase on stand]  831 
 UD15 [Still life of 5 mangoes and African wood bowl]  831 
 UD16 [Still life of 8 white daisies in white vase]  831 
 UD17 [Still life of white narcissus in white vase]  832 
 UD18 [Abstracts in blue with round forms at center]  832 
 UD19 [Still life of grapes, persimmons, green bowl, etc.]  832 
 UD20 [Still life of white lilies and buds]  832 
 UD21 [Portrait of a girl in white dress with doll]  833 
 UD22 [Still life of morning glories and sun]  833 
 UD23 [Portrait of brown haired woman in white dress]  833 
 UD24 [Still life of white ginger and blue morning glory]  834 
 UD25 [Portrait of young blonde woman in white dress]. 
       POTRAIT OF MISS BARBARA  834 
 UD26 [Still life of various orchids in white bowl]  835 
 UD27 [Screen with yellow orchid design]  835 
 UD28 [Screen of white lilies and buds]  835 
 UD29 XH 121711 Cat and butterfly 
 UD30 XH 121712 Green parakeet 
 UD31 XH 121713 Two willy wagtails perched on pine tree 
 UD32 XH 121714 Two swallows in flight 
 UD33 XH 121715 Gray parakeet 
 UD 34 XH 121716 Rooster 
 UD35 XH 121717 Two geese 
 UD36 XH 121718 Willy wagtail 
 UD37 XH 121719 Two goldfish and three minnows 
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 UD38 XH 121720 Lark next to chrysanthemum 
 UD39 XH 121721 Sketch of European tree sparrow in bamboo tree 
 UD40 XH 121722 European tree sparrow in bamboo tree 
 UD41 XH 121723 Goldfish 
 UD42 XH 121724 Two unidentified birds on branch 
 UD43 XH 121725 Two European tree sparrows and sketches of two 

sparrow heads 
 UD44 XH 121726  [ ] 
 UD45 XH 121727 Tit on plum branch  
 UD46 XH 121728 Grasshopper  
 UD47 XH 121729 Shrike catching grasshopper 
 UD48 XH 121730 European tree sparrow 
 UD49 XH 121731 Five European tree sparrows 
 UD50 XH 121732 European tree sparrow study skeleton and detail 
 UD51 XH 121733 Queen Kamamalu of Hwaii 
 
 
  Reproduksjoner  836 
 R1 THE PIG GOD TRAIL – 1935–37 [?]  836 
 R2 BOKI AND LILIHA – 1939 [?]  837 
 R3 DANCE OF THE HAWAIIAN WOMEN IN  
  1816 – 1939 [?]      837 
 R4 TA-TA BAHI-BAH – 1940 [?]  838 
 R5 [Uten tittel]  838 
 R6 FRA EN HAWAIISK HAGE  838 
 
  Titler på bilder som ikke har vært tilgjengelige  838 
 T1 LUXEMBURG GARDENS  838 
 T2 OLD GATE, BRETTONY  839 
 T3 FISHERMAN’S HUT, BRETTONY  839 
 T4 HIBISCUS  839 
 T5 IN AN HAWAIIAN GARDEN/FROM A  
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  HAWAIIAN GARDEN, 1936  839 
 T6 BELLA DONNA FLOWERS – 1935–37  840 
 T7 MOONFLOWERS – 1935–37  841 
 T8 EVENING MAUNA KEA – 1936/1938  841 
 T9 JANE  841 
 T10 ORCHIDS IN CHINESE BOWL  842 
 T11 PORTRAIT OF C. M. A.  842 
 T12 THE WHITE VASE  842 
 T13 THE BLUE ORCHID  843 
 T14 MORNING, MAUNA KEA – 1946 [?]  843 
 T15 ORCHIDS IN CHINA VASE – 1946 [?]  843 
 T16 KAMAMALU – 1946 [?]  843 
 T17 PERSIMMONS & GRAPES  843 
 T18 HAWAIIAN VARIETY – 1954 [?]  844 
 
 Utstillinger – se kapittlet ”Verkfortegnelse” 845–856 
  
 Nedenfor noen av Alf Hurums tegninger og malerier i 
kopi (tallene i parentes henviser til bildebeskrivningen på s. 
810ff): 
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«Tegning fra Baron Münchhausen» (1898). Kopi: Nasjonalbiblioteket. 
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B20 [Siamese cat and orchids] 1945. Collection of the Honolulu Museum of art. 
Gift of Leslie W. Hurum 1991. 
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R4 TA-TA BAHI-BAH. 1940. Bildet er gjengitt i «Paradice of the Pacific», 
desember 1940, vol. 52, s. 16. 
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B11 Flower arrangement. Collection of the Honolulu Museum of art. Gift of 
Leslie W. Hurum 1991. 
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UD6 [Angel’s trumpets and white cat]. Collection of the Honolulu Museum of 
art. Gift of Leslie W. Hurum 1991. 
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B18 Cane fires. Collection of the Honolulu Museum of art. Gift of Leslie W. 
Hurum 1991. 
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UD12 [Abstract figures and animals in red, black and yellow]. Collection of the 
Honolulu Museum of art. Gift of Leslie W. Hurum 1991. 
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B12 Plumera in rain. 1936. Collection of the Honolulu Museum of art. Gift of 
Leslie W. Hurum 1991. 
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 XH 121729 
 Shrike catching grasshopper 
 ink and watercolor 
 by Alf Thorwald Hurum 
 CREDIT: BISHOP MUSEUM 
 1525 Bernice St. 
 Honolulu, Hawaii 96817 
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 XH 121733 
 Queen Kamamalu of Hawaii 
 painting by Alf Hurum after 
 John Hayter litografi 
 CREDIT: BISHOP MUSEUM 
 1525 Bernice St. 
 Honolulu, Hawaii 96817 
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 XH 121720 
 Lark next to chrysanthemum 

 ink and watercolor 
 by Alf Thorwald Hurum 
 CREDIT: BISHOP MUSEUM 
 1525 Bernice St. 
 Honolulu, Hawaii 96817 
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Jeg siger absolut til norske Musikere, som skal reise ud: Kom til Frankrige!   
… hele vor Musik hjemme er bygget op paa Tyskland.  

Men Franskmændene er for Tiden, ialfald i Klaverkomposition,  
absolut de ledende. Og her skabes mest nyt.  

Alf	Hurum	(intervjuet	i	Paris),		
Aftenposten	3.	januar	1912:	

	
Dette mente den unge komponisten etter sine studieopphold i Berlin og Paris – men før 
han reiste til St. Petersburg for å lære om østeuropeisk musikk. 
Hurum var en kjent og aktet komponist i Norge. I 1924 på en tur til sin kones 
hjemsted, Honolulu på Hawaii, var han med på å grunnlegge og lede Honolulu 
symfoniorkester. 
I 1934 flyttet Hurum og hans kone for godt til Honolulu. Her ble han kjent med Østens 
billedkunst og ga gradvis opp komponeringen til fordel for billedkunsten. 
Ved hysteriet etter det japanske angrep på Pearl Harbor, Honolulu, i 1941 ble Hurum 
ansett som mistenkelig utlending og ble en periode internert. 
Da Hurum døde i 1972, hadde han i testamentet opprettet fond for Norsk 
Komponistforening og gitt flere av sine norske eiendommer til Oslo musikklærerforening. 
 
 

Denne eventyrlige historien dokumenteres og berettes av Rune J. 
Andersen (f. 1945). Han er utdannet pianist og cand.philol. i 
musikkvitenskap fra Universitetet i Oslo. 
Han har vært medarbeider og bindredaktør for den store kritiske Edvard 
Griegs samlede verker.  
En lengre periode var han ansatt som forsker ved prosjektet Norges 
musikkhistorie, hvor han bl.a. leverte bidrag innen lokal musikkhistorie 
(Halden) og en omfattende oversikt over fransk-norske forbindelser i 
musikklivet frem til 2. verdenskrig. I denne perioden arbeidet han også 

med en første versjon av denne foreliggende boken. 
Arbeidet fortsatte mens han var inspektør og rektor ved Holtekilen folkehøgskole. 
Ved oppnådd pensjon flyttet han til sin kones hjemsted i Sverige. Her er han fortsatt aktiv 
som pianist og forsker, bl.a. med fagansvar for klassisk musikk i Store norske leksikon. 
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